




ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

เทศบาลตําบลดอนประดู่
อําเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง

1



 

 
ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 
 
 
เรียน ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำเทศบำลต ำบลดอนประดู่ 
 
 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลดอนประดู่ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบลดอนประดู่  
จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 

1. สถำนะกำรคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เทศบาลต าบลดอนประดู่ 
          มีสถานะการเงิน ดังนี้    
          1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น                              26,062,204.17   บาท 

1.2 เงินสะสม                         16,351.840.44   บาท 
1.3 ทุนส ารองเงินสะสม                                                   -   บาท 

    1.2  เงินกู้คงค้าง                                                                                  2,275,301.94   บาท 
 

2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ  2566   
 

2.1 รายรับจริง จ านวน 49,599,670.98 บาท ประกอบด้วย 
หมวดภาษีอากร                522,853.37  บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                   261,093.68   บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                130,105.61   บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                1,528,290.00   บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                         8,570.00   บาท 
หมวดรายได้จากทุน                    -   บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                           20,842,066.32   บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                           26,306,692.00   บาท  

     2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                                          18,700.00   บาท 
     2.3 รายจ่ายจริง จ านวน  46,716,462.37 บาท  ประกอบด้วย 

งบกลาง                            15,587,407.53   บาท 
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)              15,102,951.05   บาท 
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)            12,847,753.79   บาท 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)                    351,400.00   บาท 
งบเงนิอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)                       2,826,950.00   บาท 

      2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                             78,700.00  บาท 
      2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่                                                    0   บาท 
      2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม                                                                 0   บาท 
      2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้                                                                                      0   บาท 

                                           

2



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลดอนประดู
อําเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 522,853.37 680,000.00 610,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

261,093.68 303,000.00 409,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 130,105.61 170,000.00 170,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์

1,528,290.00 1,450,000.00 1,600,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 8,570.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,450,912.66 2,613,000.00 2,799,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 20,842,066.32 23,291,000.00 31,794,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,842,066.32 23,291,000.00 31,794,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 26,306,692.00 40,703,000.00 27,412,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,306,692.00 40,703,000.00 27,412,500.00

รวม 49,599,670.98 66,607,000.00 62,006,000.00

3



ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 

เทศบำลต ำบลดอนประดู่ 
อ ำเภอปำกพะยูน  จังหวัดพัทลุง 

 

 

2.รำยจ่ำย 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 

ปี 2566 
ประมำณกำร 

ปี 2567 
ประมำณกำร 

ปี 2568 

จ่ำยจำกงบประมำณ       
  งบกลาง 15,587,407.53 17,996,000.00 17,637,600.00 
  งบบุคลากร 15,102,951.05 20,430,700.00 20,348,000.00 
  งบด าเนินงาน 12,847,753.79 22,773,900.00 19,430,800.00 
  งบลงทุน 351,400.00 1,680,000.00 1,660,000.00 
  งบเงินอุดหนุน 2,826,950.00 3,726,400.00 2,929,600.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 46,716,462.37 66,607,000.00 62,006,000.00 
 

ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 หมวด 2 นโยบายการเงินการคลัง ส่วน
ที่ 2 การด าเนินการทางการคลังและงบประมาณ มาตรา 20  การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีต้อง
ด าเนินการตามหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

งบประมาณรายจ่ายลงทุน  ต้องมีจ านวนไม่น้อยกว่าร้อยละยี่สิบ ของงบประมาณรายจ่ายประจ า
และต้องไม่น้อยกว่าวงเงินที่ขาดดุลของงบประมาณประจ าปีนั้น 

ในกรณีที่ตั้งงบประมาณรายจ่ายไม่สามารถด าเนินการตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนดไว้ในวรรคหนึ่ง ได้
ให้แสดงแสดงเหตุผลความจ าเป็น และมาตราการในการแก้ไขต่อรัฐสภาพร้อมกับเสนอร่างพระราชบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีด้วย 

เหตุผลความจ าเป็น 
เนื่องด้วยเทศบาลต าบลดอนประดู่งบประมาณรายจ่ายลงทุนมีจ านวนน้อยกว่าร้อยละยี่สิบซึ่งเกิด

จากงบประมาณด้านรายรับทั้งจัดเก็บเอง และที่รัฐบาลจัดสรร ได้มาแต่ละปีเท่าเดิม บางปีก็น้อยกว่าเดิม  
แต่ในส่วนของด้านรายจ่าย แต่ละปีเพ่ิมขึ้นทุกๆปี ท าให้ต้องจัดสรรในส่วนของรายจ่ายที่จ าเป็นก่อน เป็น
รายจ่ายประจ าค่าสาธารณูปโภค รายจ่ายเกี่ยวกับบุคลากรในส่วนที่จ าเป็นที่ส าคัญก่อน ก็เลยส่งผลกระทบ
ต่องบลงทุนต้องจัดสรรงบประมาณให้น้อยลง แต่ก็ค านึงถึงความจ าเป็นความเดือดร้อนของประชาชนให้
มากที่สุด หากปีต่อๆไป มีงบประมาณเพ่ิมมากข้ึน จะค านึงถึงงบลงทุนให้มากตามไปด้วย 

4



       เพ่ือใช้ประกอบในการขอความเห็นชอบ / อนุมัติ  ก.จังหวัด เร่ือง ตามเทศบัญญัติงบประมาณ ประจ าปี 2568
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568

ข้อมูลรายได้ - รายจ่าย จ านวน (บาท)
1.รายจ่ายประเภทเงินเดือน  ค่าจ้าง  และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน  ของพนักงาน  ลูกจ้างประจ า  และพนักงานจ้าง
(ตามข้อบัญญัติประจ าปี  และเพ่ิมเติมรวมท้ังท่ีมีการโอนหรือลดแล้ว)
(จ่ายจากเงินรายได้ท่ีไม่รวมถึงเงินอุดหนุนและเงินกู้หรือเงินอ่ืนใด)

     ก. เงินเดือนพนักงาน                                                 จ านวน          35    ต าแหน่ง 12,761,300.00
     ข. เงินค่าจ้างลูกจ้างประจ า                                          จ านวน          -      ต าแหน่ง

     ค. เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

         1) พนักงานจ้างท่ัวไป                                            จ านวน           7       ต าแหน่ง 778,315.00
         2) พนักงานจ้างตามภารกิจ                                     จ านวน           6     ต าแหน่ง 634,785.00
1.เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน    จ านวน            13     ต าแหน่ง 396,000.00
2.เงินตอบแทนอ่ืนๆหรือเงินค่าตอบแทนอ่ืนๆ หรือเงินเพ่ิมพิเศษ หรือเงินเพ่ิมอ่ืนๆ ตามท่ี กฎหมาย กฎ หรือระเบียบ
ก าหนดในลักษณะดังน้ี
         2.1 เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 84,000.00
         2.2 ค่าตอบแทนพิเศษ
         2.3 เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว 120,000.00
         2.4 เงินเพ่ิมส าหรับท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปกิบัติงานด้านพัฒนาสังคมและสวัสดิการ (พ.ต.พ.)
         2.5 เงินเพ่ิมส าหรับท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปกิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.)
         2.6 เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีปฏิบัติงานให้หน่วยงานบริการสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

         2.7 เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)

         2.8 เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการป้องกันภัยและดับเพลิง

         2.9 เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านกฎหมายต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก)

         2.10  เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานของครูการศึกษา (พ.ค.ศ)

         2.11 เงินวิทยฐานะ

         2.12 เงินช่วยพิเศษเก่ียวกับศพ 50,000.00
         2.13 เงินอ่ืนๆท่ีจ่ายควบกับเงินเดือนในลักษณะเดียวกัน

             2.13.1. เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษ ต าแหน่งด้านพัสดุ

             2.13.2 เงินเพ่ิมส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานท่ีมีลักษณะเป็นการเส่ียงภัยต่อสุขภาพ

     3. เงินสวัสดิการส าหรับปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพ้ืนท่ีพิเศษ

     4. เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าท่ีปฏิบัติงานในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

     5. เงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร รวมถึงเงินทุนสนับสนุนการศึกษาแก่บุตรข้าราชการ 250,000.00
        และลูกจ้างประจ าของกรุงเทพมหานครและข้าราชการครูกรุงเทพมหานคร

     6. เงินสวัสดิการเก่ียวกับการรักษาพยาบาล

     7. เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการเฉพาะส าหรับ

        ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้าง (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์ ฯลฯ)

2.3 ข้อมูล 40 % ตาม ม.35 แห่ง พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 ของเทศบาลต าบลดอนประดู่

5



ข้อมูลรายได้ - รายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จ านวน (บาท)
     8. เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับบุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุขส าหรับแพทย์ ทันตแพทย์ และ

        เภสัชกรท่ีไม่ปฏิบัติเวชปฏิบัติส่วนตัว

     9. เงินค่าเช่าบ้าน 1,497,000.00
   10. เงินท าขวัญข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้างและพนักงานจ้างซ่ึงได้รับอันตรายหรือ

        เจ็บป่วยเพราะการปกิบัติในหน้าท่ี

   11. เงินเก่ียวกับศพข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ซ่ึงถึงแก่ความตาย

        ในระหว่างเดินทางไปราชการ

  12. เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า

  13. เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญของราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ินท่ีมิใช่ต าแหน่งครู (ชคบ.)

      รวมถึงเงินช่วยเหลือรายเดือนผู้รับบ านาญซ่ึงลาออกจากราชการก่อนเกษียณอายุของกรุงเทพมหานคร (ชรบ.)

  14. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 180,000.00
  15. เงินสมทบกองทุนกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 1,040,000.00
  16. เงินสมทบกองทุนกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการกรุงเทพ

  17.บ าเหน็จความชอบค่าทดแทนและการช่วยเหลือเจ้าหน้าท่ีและประชาชน ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีราชการ หรือช่วยราชการ

      เน่ืองในการป้องกันอธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ

 18. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่ราชการหรือ

      พนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง

 19. ทุนการศึกษา

 20. เงินเกษียณอายุก่อนก าหนด

 21. เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามกฎหมายว่าด้วยเงินทดแทน 20,000.00

รวมจ่ายตามข้อ 1 - 21 17,811,400.00
2.รายได้ท่ีไม่รวมถึงเงินอุดหนุนและเงินกู้หรือเงินอ่ืนใด 34,593,500.00
3.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี และเพ่ิมเติมประจ าปี 2568 62,006,000.00
4.จ านวนเงินตามข้อ 1 คิดเป็นร้อยละของงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  ตามข้อ  3 28.73

- 2 -

6



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู่

อําเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตําบลดอนประดู่
อําเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,152,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 726,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,949,300

แผนงานสาธารณสุข 977,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 573,200

แผนงานเคหะและชุมชน 1,532,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 91,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,445,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,999,300

แผนงานการเกษตร 380,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,543,100

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,637,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,006,000

8



               งาน
        งบ
งบกลาง 17,637,600 17,637,600
  งบกลาง 17,637,600 17,637,600

รวม 17,637,600 17,637,600

               งาน

        งบ
งบบุคลากร 7,254,000 396,900 3,171,000 282,600 11,104,500
  เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) 2,627,000 0 0 0 2,627,000
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 4,627,000 396,900 3,171,000 282,600 8,477,500
งบด าเนินงาน 5,110,000 117,000 2,495,000 98,000 7,820,000
  ค่าตอบแทน 810,000 87,000 615,000 68,000 1,580,000
  ค่าใช้สอย 1,735,000 30,000 1,750,000 30,000 3,545,000
  ค่าวัสดุ 410,000 0 130,000 0 540,000
  ค่าสาธารณูปโภค 2,155,000 0 0 0 2,155,000
งบลงทุน 198,000 4,000 26,000 0 228,000
  ค่าครุภัณฑ์ 198,000 4,000 26,000 0 228,000

รวม 12,562,000 517,900 5,692,000 380,600 19,152,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

               งาน
งานป้องกันภัยฝ่ายพล

เรือน
งานจราจร

        งบ และระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร 169,000               0 169,000         
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 169,000                0 169,000          
งบด าเนินงาน 497,000 60,000 557,000
  ค่าตอบแทน 117,000 0 117,000
  ค่าใช้สอย 310,000 20,000 330,000
  ค่าวัสดุ 70,000 40,000 110,000

รวม 666,000 60,000 726,000

งานบริหารงานคลัง

รวม

งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ

รวมงานบริหารท่ัวไป
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลดอนประดู่

อ าเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

รวม

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

9



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 1,783,000 3,417,700 5,200,700
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 1,783,000 3,417,700 5,200,700
งบด าเนินงาน 1,071,000 3,104,000 4,175,000
  ค่าตอบแทน 155,000 15,000 170,000
  ค่าใช้สอย 720,000 1,669,000 2,389,000
  ค่าวัสดุ 196,000 1,400,000 1,596,000
  ค่าสาธารณูปโภค 0 20,000 20,000
งบเงินอุดหนุน 0 2,579,600 2,579,600
  เงินอุดหนุน 0 2,579,600 2,579,600

รวม 2,854,000 3,101,300 11,955,300

               งาน

        งบ
งบบุคลากร 387,200 387,200
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 387,200 387,200
งบด าเนินงาน 341,800 341,800
  ค่าตอบแทน 150,000 150,000
  ค่าใช้สอย 181,800 181,800
  ค่าวัสดุ 10,000 10,000
งบลงทุน 28,000 28,000
  ค่าครุภัณฑ์ 28,000 28,000
งบเงินอุดหนุน 220,000 220,000
  เงินอุดหนุน 220,000 220,000

รวม 1,114,120 977,000

แผนงานสาธารณสุข

รวม

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา

รวม

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

10



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 416,200 416,200
  เงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 416,200 416,200
งบด าเนินงาน 157,000 157,000
  ค่าตอบแทน 92,000 92,000
  ค่าใช้สอย 65,000 65,000

รวม 573,200 573,200

               งาน
        งบ
งบด าเนินงาน 0 1,232,000 1,232,000
  ค่าใช้สอย 0 922,000 922,000
  ค่าวัสดุ 0 310,000 310,000
งบลงทุน 170,000 0 170,000
  ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 170,000 0 170,000
งบเงินอุดหนุน 130,000 0 130,000
  เงินอุดหนุน 130,000 0 130,000

รวม 300,000 1,232,000 1,532,000

               งาน

        งบ
งบด าเนินงาน 91,000 91,000
  ค่าใช้สอย 91,000 91,000

รวม 91,000 91,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานก าจัดขยะมูล
ฝอยและส่ิงปฏิกูล

รวม

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

11



               งาน
        งบ
งบด าเนินงาน 570,000 875,000 1,445,000
  ค่าใช้สอย 570,000 875,000 1,445,000

รวม 570,000 875,000 1,445,000

               งาน
        งบ
งบบุคลากร 1,089,600 1,424,700 2,514,300
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,089,600 1,424,700 2,514,300
งบด าเนินงาน 1,601,000 820,000 2,421,000
  ค่าตอบแทน 171,000 120,000 291,000
  ค่าใช้สอย 1,150,000 0 1,150,000
  ค่าวัสดุ 280,000 700,000 980,000
งบลงทุน 8,000 1,050,000 1,058,000
  ค่าครุภัณฑ์ 8,000 112,000 120,000
  ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 938,000 938,000

รวม 2,909,080 3,294,700 5,993,300

               งาน

        งบ
งบด าเนินงาน 50,000 330,000 380,000
  ค่าใช้สอย 45,000 330,000 375,000
  ค่าวัสดุ 5,000 0 5,000

รวม 50,000 330,000 380,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวม

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร
งานส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รวม

12



               งาน
        งบ
งบบุคลากร 562,100 562,100
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 562,100 562,100
งบด าเนินงาน 811,000 811,000
  ค่าตอบแทน 111,000 111,000
  ค่าวัสดุ 700,000 700,000
งบลงทุน 170,000 170,000
  ค่าครุภัณฑ์ 170,000 170,000

รวม 1,543,100 1,543,100

งานกิจการประปา รวม

แผนงานการพาณิชย์
13



ยอดรวม

19,152,500
726,000

11,955,300
977,000

                                 573,200
1,532,000

91,000
1,445,000

5,993,300
380,000

1,543,100

17,637,600
62,006,000

  ข้อ 1. เทศบัญญัติ น้ีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
  ข้อ 2. เทศบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป

       โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอ านาจตามความในพระราช

บัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็น

แผนงาน

  ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  62,006,000 บาท

  ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป เป็น
จ านวนรวมท้ังส้ิน 62,006,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี

ชอบของสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

  แผนงานการศึกษา
  แผนงานสาธารณสุข

ด้านบริหารท่ัวไป

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

 แผนงานสังคมสงเคราะห์

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลต าบลดอนประดู่
อ าเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน

ด้านการด าเนินงานอ่ืน
  แผนงานการพาณิชย์

  แผนงานงบกลาง

ด้านการเศรษฐกิจ
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
  แผนงานการเกษตร

ด้านบริการชุมชนและสังคม

  แผนงานเคหะและชุมชน
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

14





ปี 2565 ปี 2566

104,885.20               112,874.71 23.08
                 34,802.00                39,562.00 0.00

                303,916.66               370,416.66 -20.00

              443,603.86             522,853.37 -10.30

582.00 261.90 0.00
48,020.00 212,720.00 4.55

0.00 0.00 100.00

                     590.00                  1,150.00 0.00
720.00 1,440.00 0.00

                 62,720.00 40,800.00 150.00
 0.00 0.00 0.00
0.00 1,300.00 0.00
 0.00 0.00 0.00
0.00 300.00 400.00

                   1,462.00                  2,916.78 0.00
0.00 0.00 100.00

                   1,440.00 0.00 0.00

              115,534.00             261,093.68 34.99

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2568

เทศบำลต ำบลดอนประดู่
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภำษีป้ำย                 50,000.00 %             50,000.00
     ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง               130,000.00           160,000.00%
หมวดภาษีอากร

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
รวมหมวดภาษีอากร              680,000.00 %          610,000.00

     อำกรรังนกอีแอ่น               500,000.00 %           400,000.00

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ                 10,000.00 %             10,000.00

     ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ 60,000.00 %           150,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์                   2,000.00 %               2,000.00
     ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตประกอบกิจกำรน้ ำมันเช้ือเพลิง 2,000.00 % 2,000.00

      ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำยต่อสุขภำพ                   1,000.00 %               5,000.00
     ค่ำปรับอ่ืน ๆ 1,000.00 %               1,000.00

     ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร                   4,000.00 %               4,000.00
0.00 %               1,000.00

     ค่ำใบอนุญำตอ่ืนๆ                   1,000.00 %               1,000.00

     ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรโฆษณำโดยใช้เคร่ืองขยำยเสียง

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต              303,000.00 %          409,000.00

     ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 1,000.00 % 1,000.00              
220,000.00 %

     ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 1,000.00 1,000.00              %

      ค่ำธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกำศหรือแผ่นปลิวเพ่ือกำรโฆษณำ 0.00 % 1,000.00

     ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 230,000.00          

16



ปี 2565 ปี 2566

                128,550.50               130,105.61 0.00
              128,550.50             130,105.61 0.00

             1,260,325.00            1,527,005.00 10.34
            1,260,325.00           1,528,290.00 10.35

                 26,293.89                  1,570.00 0.00
                26,293.89                 1,570.00 0.00

                515,415.14               527,240.46 34.62
            11,257,359.87           11,403,194.98 20.83
             2,896,213.52            3,732,682.36 44.44
                 86,351.86                78,010.40 66.67
             4,656,671.51            3,848,695.91 44.00
                 45,116.57                44,830.66 99.17
                 44,192.47                56,471.55 78.57
                910,905.00            1,150,940.00 138.1

0.00 0.00 -100.00
          20,412,225.94         20,842,066.32 36.51

            25,839,070.00           26,306,692.00 -32.65

          25,839,072.00         26,306,092.00 -32.66
          48,225,605.20         49,599,670.98 -6.91

     ดอกเบ้ีย               170,000.00 %           170,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     รำยได้จำกประปำ             1,450,000.00 %         1,600,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน              170,000.00 %          170,000.00

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ                 10,000.00 %             10,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์           1,450,000.00 %        1,600,000.00

     ภำษีรถยนต์               520,000.00 %           700,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                10,000.00 %            10,000.00

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ                 90,000.00 %           150,000.00
     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ             4,500,000.00 %         6,500,000.00
     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ           12,000,000.00 %       14,500,000.00

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม                 70,000.00 %           125,000.00
     ค่ำภำคหลวงแร่                 60,000.00 %           119,500.00
     ภำษีสรรพสำมิต             5,000,000.00 %         7,200,000.00

23,291,000.00
     ภำษีจัดสรรอ่ืนๆ                   1,000.00 % 0.00

     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำยท่ีดิน             1,050,000.00 %         2,500,000.00

รวมทุกหมวด          66,607,000.00 %      62,006,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป          40,703,000.00 %      27,412,500.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป           40,703,000.00 %       27,412,500.00

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป
รวมหมวดภาษีจัดสรร          23,291,000.00 %

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

17



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลดอนประดู

อําเภอปากพะยูน  จังหวัดพัทลุง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 62,006,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 610,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 160,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

อากรรังนกอีแอน จํานวน 400,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 409,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 230,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เป็นรายการใหม

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  09:24:21 หน้า : 1/4
18



คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เพื่อตั้งเป็นรายการใหม

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  09:24:21 หน้า : 2/4
19



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 170,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 170,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปที่ผานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,600,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 1,600,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 31,794,500 บาท
ภาษีรถยนต์ จํานวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 14,500,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 6,500,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 7,200,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  09:24:21 หน้า : 3/4
20



คาภาคหลวงแร จํานวน 119,500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 125,000 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,500,000 บาท

ประมาณการไว้มากกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 27,412,500 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 27,412,500 บาท

ประมาณการไว้น้อยกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  09:24:21 หน้า : 4/4
21



ปี 2566 ปี 2567

254,801.02 260,000 0 %
55,800 70,000 0 %
76,790 180,000 0 %
1,901 20,000 0 %

10,847,700 12,000,000 -0.48 %
2,672,800 3,300,000 -15.05 %

71,500 96,000 -25 %
853,000 1,000,000 0 %

37,385.51 50,000 0 %
71,000 150,000 0 %

644,730 800,000 30 %

0 30,000 0 %
0 20,000 0 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 0 260,000
ค่าช าระดอกเบ้ีย 46,321.64 70,000
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 89,419.02 180,000
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,373 20,000
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 10,567,400 11,942,400
เบ้ียยังชีพความพิการ 2,685,600 2,803,200
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 66,000 72,000
เงินส ารองจ่าย 316,766.88 1,000,000
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 626,595 1,040,000

เงินบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 35,612.04 50,000
เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 150,000 150,000

เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 30,000
เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 20,000

เทศบาลต าบลดอนประดู่
อ าเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

22



15,587,407.53 17,996,000 -2 %

15,587,407.53 17,996,000 -2 %

695,520 696,000 0 %
120,000 120,000 0 %
120,000 120,000 0 %

198,720 199,000 0 %

1,490,400 1,492,000 0 %

2,624,640 2,627,000 0 %

2,930,095.81 3,535,560 4.91 %
84,000 84,000 0 %

158,758.06 162,000 0 %
506,280 615,700 1.35 %
37,000 48,000 0 %

3,716,133.87 4,445,260 4.09 %
6,340,773.87 7,072,260 2.57 %

รวมงบกลาง 14,589,087.58 17,637,600

รวมแผนงานงบกลาง 14,589,087.58 17,637,600
แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 695,520 696,000
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล

198,720 199,000

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

1,490,400 1,492,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,627,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 2,791,226.84 3,709,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 84,299.84 84,000
เงินประจ าต าแหน่ง 126,775 162,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 597,720 624,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,648,021.68 4,627,000

ค่าตอบแทน

รวมงบบุคลากร 6,272,661.68 7,254,000
งบด าเนินงาน

23



0 0 100 %
0 100,000 200 %

17,540 20,000 0 %
290,800 420,000 0 %

19,180 50,000 0 %
332,520 740,000 9.46 %

250,718.84 732,000 -31.69 %
0 90,000 0 %
0 180,000 0 %
0 20,000 0 %
0 50,000 0 %
0 60,000 -50 %

98,596.24 250,000 -20 %
0 0 100 %
0 60,000 -16.67 %
0 300,000 0 %
0 30,000 -50 %

393,424.23 2,438,200 -28.84 %

74,630 110,000 -45.45 %

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง 0 300,000
ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ัง 0 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 20,000
ค่าเช่าบ้าน 271,200 420,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 18,970 50,000
รวมค่าตอบแทน 312,370 810,000

ค่าใช้สอย

จ้างเหมาบริการคนสวน 0 90,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 299,051.84 500,000

ค่ารับรอง 0 20,000
จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารส านักงาน 0 180,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 50,000
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 30,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 300,121.62 200,000

โครงการฝึกอบรม/สัมมนา ศึกษาดูงาน 0 300,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 0 300,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 50,000

รวมค่าใช้สอย 688,493.72 1,735,000
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในองค์กร 0 15,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 62,800 60,000

24



21,320 30,000 -66.67 %
23,290 50,000 0 %
3,400 50,000 0 %

158,956.9 200,000 0 %
2,750 5,000 0 %
2,430 30,000 0 %

0 10,000 -50 %
286,776.9 485,000 -15.47 %

1,892,750.52 2,000,000 0 %
2,938.22 10,000 0 %

26,244 55,000 -27.27 %
81,790.8 90,000 0 %

1,450 40,000 -62.5 %
2,005,173.54 2,195,000 -1.83 %
3,017,894.67 5,858,200 12.78 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,960 10,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 35,010 50,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,600 50,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 126,500.6 200,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,620 30,000
วัสดุอ่ืน 0 5,000

รวมค่าวัสดุ 253,490.6 410,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,413,414.56 2,000,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 2,546.6 10,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 20,704 40,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 69,214.02 90,000
ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 1,450 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,507,329.18 2,155,000
รวมงบด าเนินงาน 2,761,683.5 5,110,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เก้าอ้ีส านักงาน 0 4,000
ครุภัณฑ์ส านักงาน

ชุดเคร่ืองเสียงห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลดอนประดู่ 0 146,000
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC 0 48,000
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

25



0 0 100 %
0 0 100 %

9,427,168.54 12,954,460 -3.03 %

352,740 376,080 5.54 %
352,740 376,080 5.54 %
352,740 376,080 5.54 %

60,000 60,000 20 %

8,200 15,000 0 %
68,200 75,000 16 %

0 40,000 -25 %

0 40,000 -25 %
68,200 115,000 1.74 %

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 198,000
รวมงบลงทุน 0 198,000

รวมงานบริหารท่ัวไป 9,084,045.18 12,562,000
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 330,060 396,900
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 330,060 396,900

รวมงบบุคลากร 330,060 396,900
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 60,000 72,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 8,200 15,000
รวมค่าตอบแทน 68,200 87,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการส่งเสริม สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน แผนพัฒนาท้องถ่ินและ
กิจกรรมการจัดประชุมประชาคม

6,667 30,000

รวมค่าใช้สอย 6,667 30,000
รวมงบด าเนินงาน 74,867 117,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

26



0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

420,940 491,080 5.47 %

2,106,524.62 3,087,480 -3.87 %
656 8,000 -37.5 %

59,903.23 78,000 0 %
0 108,000 0 %
0 12,000 0 %

2,167,083.85 3,293,480 -3.72 %
2,167,083.85 3,293,480 -3.72 %

0 200,000 -25 %

7,340 30,000 -50 %
231,754 504,000 -20.63 %

33,790 90,000 -44.44 %
303,184 874,000 -29.64 %

เก้าอ้ีส านักงาน 0 4,000
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 4,000

รวมงบลงทุน 0 4,000
รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 404,927 517,900

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 2,002,010 2,968,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 5,000
เงินประจ าต าแหน่ง 49,500 78,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 81,000 108,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,000 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,141,510 3,171,000
รวมงบบุคลากร 2,141,510 3,171,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 15,000
ค่าเช่าบ้าน 208,000 400,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 28,240 50,000
รวมค่าตอบแทน 282,390 615,000

ค่าใช้สอย
27



242,067 300,000 0 %

106,002.03 80,000 0 %
0 70,000 -28.57 %
0 260,000 -96.15 %

9,870 30,000
4,266.6

7
%

357,939.03 740,000 136.49 %

52,900 100,000 -40 %
5,240.6 12,000 -16.67 %
46,200 100,000 -40 %

104,340.6 212,000 -38.68 %
765,463.63 1,826,000 36.64 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

2,957,547.48 5,150,980 0.11 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 186,569 300,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 58,627.53 80,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 50,000
โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 10,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 21,920 1,310,000

รวมค่าใช้สอย 267,116.53 1,750,000
ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 41,885 60,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 5,326.5 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 84,360 60,000

รวมค่าวัสดุ 131,571.5 130,000
รวมงบด าเนินงาน 681,078.03 2,495,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 0 26,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 26,000
รวมงบลงทุน 0 26,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,822,588.03 5,692,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

28



240,320 260,520 8.48 %
240,320 260,520 8.48
240,320 260,520 8.48

41,000 48,000 0 %

11,200 20,000 0 %
52,200 68,000 0 %

0 40,000 -50 %
0 20,000 -50 %
0 60,000 -50 %

52,200 128,000 -23.44 %
292,520 388,520 -2.04 %

13,098,176.02 18,985,040 0.89 %

141,960 152,760 6.05 %

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 217,668 282,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 217,668 282,600
รวมงบบุคลากร 217,668 282,600

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 30,000 48,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 4,400 20,000
รวมค่าตอบแทน 34,400 68,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 30,000
รวมงบด าเนินงาน 34,400 98,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 275,568 380,600

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,587,128.21 19,152,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 57,178.7 162,000

29



17,460 15,900 -55.97 %
159,420 168,660 0.21 %
159,420 168,660 0.21 %

0 50,000 0 %
0 10,000 0 %
0 42,000 0 %

0 15,000 0 %
24,300 117,000 0 %

0 60,000 0 %

0 30,000 0 %
0 90,000 0 %
0 200,000 -75 %
0 50,000 -60 %
0 50,000 -60 %
0 80,000 -75 %
0 40,000 -50 %

20,802 650,000 -52.31 %

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 8,817.8 7,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 65,996.5 169,000

รวมงบบุคลากร 65,996.5 169,000
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 50,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000
ค่าเช่าบ้าน 0 42,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 15,000
รวมค่าตอบแทน 22,800 117,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 60,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 90,000
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย 0 50,000
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านอ่ืนๆ 0 20,000
โครงการฝึกอบรมทบทวนการดับเพลิงเบ้ืองต้นแก่เจ้าหน้าท่ี พนักงานจ้าง 
สมาชิก อปพร. นักเรียน ผู้น าชุมชนและประชาชนท่ัวไป

0 20,000
โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร ชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ า
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

0 20,000
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 18,260 310,000
ค่าวัสดุ

30



3,086 10,000 0 %
0 20,000 0 %
0 50,000 -60 %
0 30,000 -33.33 %

3,086 150,000 -53.34 %
48,188 917,000 -45.81 %

207,608 1,147,160 -41.95 %

0 10,000 100 %
0 10,000 100 %

0 80,000 -50 %
0 80,000 -50 %
0 90,000 -33.34 %
0 90,000 -33.34 %

207,608 1,237,160 -41.32 %

832,140 1,665,240 2.39 %

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 10,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 20,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 18,330 20,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0 20,000

รวมค่าวัสดุ 57,330 70,000
รวมงบด าเนินงาน 98,390 497,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 164,386.5 666,000
งานจราจร

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการส่งเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัย 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 40,000
รวมค่าวัสดุ 0 40,000

รวมงบด าเนินงาน 0 60,000
รวมงานจราจร 0 60,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 164,386.5 726,000
แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 959,190 1,705,000

31



42,000 78,000 0 %
874,140 1,743,240 2.28 %
874,140 1,743,240 2.28 %

2,440 10,000 -50 %
112,000 180,000 -27.78 %

0 20,000 0 %
114,440 310,000 -50

445,484.39 655,000 -8.4 %

0 5,000 0 %
0 5,000 0 %

28,780 100,000 -20 %
0 30,000 0 %

562,124.39 875,000 -17.72 %

8,443 50,000 0 %
0 10,000 0 %

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินประจ าต าแหน่ง 49,500 78,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,010,240 1,783,000

รวมงบบุคลากร 1,010,240 1,783,000
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000
ค่าเช่าบ้าน 132,000 130,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 132,000 155,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 578,791.39 600,000
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 0 5,000
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 5,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 79,078.94 80,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 30,000

รวมค่าใช้สอย 667,080.33 720,000
ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 6,523 50,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,830 10,000

32



0 50,000 -40 %
71,030 90,000 -22.22 %

0 3,000 0 %
19,820 30,000 0 %

0 3,000 0 %
99,293 236,000 -16.95 %

775,857.39 1,421,000 -21.63 %
1,664,997.39 3,238,240 -11.87 %

1,807,680 2,054,100 5.62 %
185,500 210,000 0 %
996,240 1,650,000 -37.63 %
14,460 70,000 -87.14 %

3,003,880 3,984,100 -14.22 %
3,003,880 3,984,100 -14.22 %

12,200 20,000 -75 %

18,000 30,000 -66.67 %
30,200 50,000 -70 %

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 30,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 29,530 70,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 3,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,910 30,000
วัสดุอ่ืน 0 3,000

รวมค่าวัสดุ 55,793 196,000
รวมงบด าเนินงาน 854,873.33 1,071,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 1,865,113.33 2,854,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,705,860 2,169,600
เงินวิทยฐานะ 168,000 210,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,280,010 1,029,100
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 63,420 9,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,217,290 3,417,700
รวมงบบุคลากร 3,217,290 3,417,700

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 26,400 10,000
รวมค่าตอบแทน 26,400 15,000

ค่าใช้สอย

33



0 100,000 -70 %
0 50,000 -60 %
0 1,000 0 %
0 25,000 0 %
0 2,000 400 %
0 330,000 0 %

29,940 30,000 0 %
17,000 30,000 0 %
23,963 25,000 0 %

0 180,000 6.28 %

0 868,000 -1.43 %

70,060 115,000 -3.39 %

0 10,000 0 %
1,166,163 1,766,000 -5.50 %

793,311.53 1,402,700 -0.19 %
793,311.53 1,402,700 -0.20

16,017.9 20,000 0 %
16,017.9 20,000 0 %

2,005,692.43 3,238,700 -4.16 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 29,300 30,000
ค่าพัฒนาประกอบวิชาชีพครู 0 20,000
ค่าพาหนะน าส่งเด็กไปสถานพยาบาล 0 1,000
โครงการค่ายกลางวันเด็กปฐมวัย 0 25,000
โครงการจัดงานวันเด็ก 0 10,000
โครงการจ้างครูสอนภาษาต่างประเทศศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 330,000
โครงการปัจฉิมนิเทศเด็กปฐมวัย 0 30,000
โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย 17,469 30,000
โครงการศึกษานอกสถานท่ี 0 25,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

0 191,300

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน) 0 855,600

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(ศพด) อายุ 3- 5 ปี

77,970 111,100

โครงการอบรมการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษา 0 10,000
รวมค่าใช้สอย 1,046,334 1,669,000

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 775,504.3 1,400,000

รวมค่าวัสดุ 775,504.3 1,400,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 9,298.3 20,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 9,298.3 20,000

รวมงบด าเนินงาน 1,857,536.6 3,104,000

34



0 0 100 %
2,606,950 2,736,400 -5.73 %
2,606,950 2,736,400 -5.73 %

7,616,522.43 9,959,200 -8.62 %
9,281,519.82 13,197,440 -9.42 %

117,593.33 387,120 0.02 %
117,593.33 387,120 0.02 %
117,593.33 387,120 0.02 %

0 144,000 -50 %
0 10,000 0 %
0 48,000 0 %

0 20,000 0 %
55,000 222,000 -32.44 %

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนโรงเรียนระดับประถมศึกษาในเขตเทศบาลต าบลดอนประดู่ (อาหาร
กลางวัน)

0 2,579,600
รวมเงินอุดหนุน 2,589,300 2,579,600

รวมงบเงินอุดหนุน 2,589,300 2,579,600
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,951,426.6 9,101,300

รวมแผนงานการศึกษา 9,816,539.93 11,955,300
แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 205,380 387,200
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 205,380 387,200

รวมงบบุคลากร 205,380 387,200
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 0 72,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000
ค่าเช่าบ้าน 0 48,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 35,000 150,000

ค่าใช้สอย

35



75,629 90,000 0 %
0 5,000 -64 %

0 40,000 -50 %
0 20,000 -50 %
0 20,000 0 %

19,788 20,000 0 %
13,599 20,000 0 %

109,016 265,000 -31.40 %

550 20,000 -50 %
550 20,000 -50 %

164,566 507,000 -32.59 %

0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข 21,000 90,000
ค่าจ้างเหมาบริการ ส ารวจข้อมูลสัตว์ภายในต าบล 0 1,800

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 960 20,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 10,000
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 0 20,000
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 19,200 20,000
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า 12,342 20,000

รวมค่าใช้สอย 53,502 181,800
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 10,000
รวมค่าวัสดุ 0 10,000

รวมงบด าเนินงาน 88,502 341,800
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีส านักงาน 0 4,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC 0 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,000
รวมงบลงทุน 0 28,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

36



220,000 220,000 0 %
220,000 220,000 0 %
220,000 220,000 0 %

502,159.33 1,114,120 -12.31 %
502,159.33 1,114,120 -12.31 %

372,780 396,000 5.11 %
372,780 396,000 5.11 %
372,780 396,000 5.11 %

54,000 60,000 20 %

9,600 20,000 0 %
63,600 80,000 15 %

0 30,000 -50 %
49,500 200,000 -75 %

125,129 320,000 -79.69 %

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
โครงการอุดหนุนส าหรับ
การด าเนินงานตามแนวทาง

220,000 220,000
รวมเงินอุดหนุน 220,000 220,000

รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 220,000
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 513,882 977,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 513,882 977,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 352,740 416,200
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 352,740 416,200

รวมงบบุคลากร 352,740 416,200
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 42,000 72,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 7,200 20,000
รวมค่าตอบแทน 49,200 92,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 0 15,000
โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 0 50,000

รวมค่าใช้สอย 21,000 65,000

37



188,729 400,000 -60.75 %
561,509 796,000 -27.99 %
561,509 796,000 -27.99 %

0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %
0 770,000 -83.12 %
0 770,000 -83.12 %
0 770,000 -61.04 %

รวมงบด าเนินงาน 70,200 157,000
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 422,940 573,200

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 422,940 573,200
แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซ่ึงเป็นการติดต้ังคร้ังแรกในอาคารหรือสถานท่ี
ราชการพร้อมการก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการพาดสายเมนไฟฟ้าริมถนนทางเข้าส านักงาน เทศบาลต าบลดอนประดู่ 0 170,000

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 170,000
รวมงบลงทุน 0 170,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ
โครงการย้ายเสาไฟฟ้าและหม้อแปลงไฟฟ้า 0 130,000

รวมเงินอุดหนุน 0 130,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 130,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 300,000
งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
38



0 40,000 0 %
433,068 500,000 -4 %
162,064 180,000 0 %

75,629 90,000 0 %

91,835 108,000 -5.56 %

0 30,000 -50 %
0 15,000 0 %

769,966.13 1,163,000 -20.73 %

0 30,000 -66.67 %
0 100,000 -50 %

190,599 300,000 -16.67 %
190,599 480,000 -35.42 %

960,565.13 1,643,000 -25.02 %
960,565.13 1,643,000 -25.02 %
960,565.13 2,413,000 -36.51 %

0 20,000 0 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 40,000
ค่าจ้างเหมาบริการก าจัดขยะมูลฝอย 116,280 480,000
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจ ารถเก็บขยะเทศบาล 60,000 180,000

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้าและรักษาความสะอาดบริเวณสองข้างทางถนน
ภายในเขตเทศบาล

0 90,000

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถเก็บขยะเทศบาล 34,000 102,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดการขยะมูลฝอย 0 15,000
โครงการส่งเสริมสนับสนุนอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก (อถล.) 0 15,000

รวมค่าใช้สอย 231,280 922,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 50,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 64,260 250,000

รวมค่าวัสดุ 64,260 310,000
รวมงบด าเนินงาน 295,540 1,232,000

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 295,540 1,232,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 295,540 1,532,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต 0 20,000

39



0 15,000 0 %
0 15,000 -33.33 %
0 11,000 0 %
0 30,000 -33.33 %
0 20,000 -25 %
0 131,000 -30.54 %
0 131,000 -30.54 %
0 131,000 -30.54 %
0 131,000 -30.54 %

57,152 200,000 -40 %

0 450,000 0 %
504,319 735,000 22.45 %
504,319 825,000 -30.91 %
504,319 825,000 -30.91 %

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 0 15,000
โครงการส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตย 0 10,000
โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี 0 11,000
โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี แม่บ้าน และประชาชนท่ัวไป 0 20,000
โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน 0 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 91,000
รวมงบด าเนินงาน 0 91,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 91,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 91,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการส่งเด็ก นักเรียน เยาวชน ประชาชน ข้าราชการ พนักงาน
เทศบาล ผู้บริหาร สมาชิกสภา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ

24,612 120,000

โครงการแข่งขันกีฬา ดอนประดู่เกมส์ 0 450,000
รวมค่าใช้สอย 24,612 570,000

รวมงบด าเนินงาน 24,612 570,000
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 24,612 570,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

40



0 30,000 -50 %

0 750,000 0 %
0 100,000 0 %

0 10,000 0 %

810,537 890,000 -1.69 %
810,537 890,000 -1.69 %
810,537 890,000 -1.69 %

1,314,856 1,715,000 -15.75 %

346,020 763,080 3.48 %
42,000 60,000 0 %

216,000 216,000 0 %
24,000 24,000 0 %

628,020 1,063,080 2.50 %
628,020 1,063,080 2.50 %

94,360 70,000 0 %
48,000 96,000 0 %

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 15,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 0 750,000
โครงการรดน้ าผู้สูงอายุ 0 100,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม และภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน

0 10,000

รวมค่าใช้สอย 56,985 875,000
รวมงบด าเนินงาน 56,985 875,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 56,985 875,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 81,597 1,445,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 459,060 789,600
เงินประจ าต าแหน่ง 49,500 60,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 417,910 216,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,385 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 961,855 1,089,600
รวมงบบุคลากร 961,855 1,089,600

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 103,740 70,000
ค่าเช่าบ้าน 57,500 96,000

41



0 20,000 -75 %
142,360 236,000 -27.55 %

743,066 1,150,000 -4.35 %

46,333.44 50,000 -40 %
0 20,000 0 %

849,539.44 1,520,000 -24.35 %

29,202 50,000 -20 %
0 5,000 -100 %
0 50,000 -40 %

136,379.7 150,000 0 %
0 5,000 -100 %

36,470 50,000 20 %
202,051.7 310,000 -9.68 %

1,193,951.14 2,066,000 -22.51 %

0 0 100 %
0 0 100 %

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 161,240 171,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 766,600 1,100,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รวมค่าใช้สอย 1,034,320.54 1,150,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 8,504.94 30,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 0 40,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 30,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 105,330.85 150,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0
วัสดุคอมพิวเตอร์ 31,490 60,000

รวมค่าวัสดุ 136,820.85 280,000
รวมงบด าเนินงาน 1,332,381.39 1,601,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 0 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,000

42



0 0 100 %
1,821,971.14 3,129,080 -13.76 %

546,680 929,200 51.39 %
0 18,000 0 %

546,680 947,200 50.42 %
546,680 947,200 50.42 %

66,000 120,000 -16.67 %

0 20,000 0 %
66,000 140,000 -14.29 %

98,225 100,000 0 %
668,000 600,000 0 %
766,225 700,000 0 %

1,096,113.7 1,440,000 43.06 %

0 0 100 %

รวมงบลงทุน 0 8,000
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,294,236.39 2,698,600

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 514,500 1,406,700
เงินประจ าต าแหน่ง 0 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 514,500 1,424,700
รวมงบบุคลากร 514,500 1,424,700

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 60,500 100,000

รวมค่าตอบแทน 60,500 120,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 125,705 100,000
วัสดุก่อสร้าง 517,000 600,000

รวมค่าวัสดุ 642,705 700,000
รวมงบด าเนินงาน 795,802.8 820,000

งบลงทุน

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ค่าครุภัณฑ์

ชุดโคมไฟถนน ขนาด 1 x 40 W 0 26,000

43



0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %
0 60,000 0 %
0 1,327,000 -29.32 %

24,000 1,351,000 -22.28 %
1,666,793.7 3,738,200 -11.87 %

3,488,764.84 6,867,280 12.73 %

0 200,000 -90 %
16,365 150,000 -86.67 %

0 20,000 -75 %

ครุภัณฑ์โรงงาน
ชุดโคมไฟถนน ขนาด 2 x 40 W 0 36,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 112,000
เคร่ืองป๊ัมลม 0 50,000

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างร้ัวลวดหนามสวนสมุนไพร 0 34,000

โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดควนเผยอ 0 117,000
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอถังสูง 0 727,000
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 25,927.29 938,000
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 60,000

รวมงบลงทุน 132,527.29 1,050,000
รวมงานก่อสร้าง 1,442,830.09 3,294,700

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,737,066.48 5,993,300
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการให้ความรู้เก่ียวกับการตรวจสอบคุณภาพดิน 0 5,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 0 20,000
โครงการดอนประดู่นาวาน สืบสานข้าวสังข์หยดอินทรีย์ 0 20,000

44



16,365 370,000 -87.84 %

1,810 20,000 -75 %
1,810 20,000 -75 %

18,175 390,000 -87.18 %
18,175 390,000 -87.18 %

0 0 100 %

0 10,000 0 %
0 20,000 -50 %

0 20,000 -50 %

496,000 350,000 -5.72 %
496,000 350,000 -5.72 %
496,000 350,000 -5.72 %
514,175 740,000 -48.65 %

รวมค่าใช้สอย 296,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 5,000
รวมค่าวัสดุ 0 5,000

รวมงบด าเนินงาน 296,000 50,000
รวมงานส่งเสริมการเกษตร 296,000 50,000

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
จ้างเหมาขุดลอกก าจัดวัชพืชในแหล่งน้ าในเขตเทศบาล 0 300,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตน
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี

0 10,000

โครงการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 0 10,000
โครงการรักน้ า รักป่า รักแผ่นดิน 0 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 330,000
รวมงบด าเนินงาน 0 330,000

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 330,000
รวมแผนงานการเกษตร 296,000 380,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

45



299,520 318,960 68.7 %
0 0 100 %

299,520 318,960 76.23 %
299,520 318,960 76.23 %

48,000 48,000 100 %

0 10,000 50 %
48,000 58,000 91.38 %

0 300,000 -66.67 %
380,450 600,000 0 %

633,301.7 900,000 -22.23 %
681,301.7 958,000 -15.35 %

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %
60,000 0 100 %

218,900 138,000 23.19 %

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 283,140 538,100
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 283,140 562,100
รวมงบบุคลากร 283,140 562,100

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 39,000 96,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 15,000
รวมค่าตอบแทน 39,000 111,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 600,000

ค่าวัสดุ
วัสดุก่อสร้าง 0 100,000

รวมค่าวัสดุ 720,204.35 700,000
รวมงบด าเนินงาน 759,204.35 811,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีท างาน 0 4,000
โต๊ะท างาน 0 6,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 3 HP 60,000 120,000
เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 1.5 HP 40,000 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 233,500 170,000

46



218,900 138,000 23.19 %
1,199,721.7 1,414,960 9.06 %
1,199,721.7 1,414,960 9.06 %

46,716,462.37 66,607,000 -6.91 %

1,275,844.35 1,543,100

รวมงบลงทุน 233,500 170,000

รวมทุกแผนงาน 43,780,012.05 62,006,000

รวมงานกิจการประปา 1,275,844.35 1,543,100
รวมแผนงานการพาณิชย์

47



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลดอนประดู

อําเภอปากพะยูน   จังหวัดพัทลุง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,006,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,637,600 บาท
งบกลาง รวม 17,637,600 บาท

งบกลาง รวม 17,637,600 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 260,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาชําระเงินตนรายป ใหแกสํานักงานเงินทุนสง
เสริมกิจการเทศบาล (สัญญาเงินกู เลขที่ 2153/1/2565 ลงวัน
ที่ 4 ตุลาคม 2564) วัตถุประสงค์เพื่อจัดซื้อรถบรรทุก ชนิด 6
 ลอ พรอมติดตั้งเครนกระเชาไฟฟ้า จํานวน 1 คัน จํานวนเงิน
กู 2,790,000 บาท

คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาชําระดอกเบี้ยเงินกูรายป ใหแกสํานักงานเงิน
ทุนสงเสริมกิจการเทศบาล (สัญญาเงินกู เลขที่ 2153/1/2565 ลง
วันที่ 4 ตุลาคม 2564) วัตถุประสงค์เพื่อจัดซื้อรถบรรทุก ชนิด 6
 ลอ พรอมติดตั้งเครนกระเชาไฟฟ้า จํานวน 1 คัน จํานวนเงิน
กู 2,790,000 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสบทบกองทุนประกันสังคม ในอัตรารอยละหา
ของคาจาง ของเงินคาตอบแทนและเงินเพิ่ม สําหรับพนักงานจาง
ตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไปของเทศบาลตําบลดอนประดู
-ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แกไขเพิ่ม
เติม ถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2558

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 1/79

48



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเงินสบทบกองทุนเงินทดแทนประจําป สงเงินสบทบกอง
ทุนเงินทดแทนประจําปใหแก สนง.ประกันสังคมเปนรายป ใน
อัตรารอยละ 0.2 ของคาจางโดยประมาณทั้งป
-ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 11,942,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ในเขตเทศบาลตําบลดอน
ประดู 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑ์การจายเงิน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 รวมถึงหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,803,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพผูพิการที่ไดลงทะเบียนไว ตามประกาศ
เทศบาลตําบลดอนประดู
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑ์การจายเบี้ย
ความพิการใหคนพิการขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553
 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 รวมถึงหนังสือสั่ง
การที่เกี่ยวของ 

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะห์การยังชีพผูป่วยเอดส์ในเขตเทศบาล
ตําบลดอนประดู 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะห์
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 รวมถึง
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 2/79

49



เงินสํารองจาย จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสํารองจายกรณีฉุกเฉินเรงดวนหรือจําเปนตองรีบ
ดําเนินการและกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณี
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทา
ปัญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม เชน การป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย อุทกภัย น้ําป่าไหลหลาก แผนดิน
ถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย การป้องกันและแกไข
ปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 การป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ การป้องกันและระงับโรคระบาดสัตว์ การป้องกัน
และแกปัญหาไฟป่าและหมอกควัน ฯลฯ
-พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2566 และหนังสือสั่งการตางๆที่เกี่ยวของ

รายจายตามขอผูกพัน

เงินบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย
ตามขอบังคับสันนิบาตเทศบาลในอัตรารอยละ 1/6 (0.00167
) ของรายรับจริงประจําปที่ผานมาทุกประเภท (ไมรวมเงินกู เงิน
จายขาดเงินสะสม เงินอุดหนุนทุกประเภท ) ตามขอบังคับของ
สมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย

เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลตําบล
สมทบไมนอยกวารอยละ 50 ของคาบริหารสาธารณสุขที่ไดรับ
จาก สปสช.ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนใหองค์การ
ปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 3/79

50



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 1,040,000 บาท

เพื่อเปนคาเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น (กบท.)ลูกจางประจํา และบุคคลซึ่งมีสิทธิไดรับบําเหน็จ
บํานาญจากกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่นโดย
คํานวณตั้งจายไวในอัตรารอยละ 3 ของประมาณการรายรับตาม
เทศบัญญัติ ในงบประมาณรายจายประจําป ตามงบประมาณทั่ว
ไป ไมรวมรายไดจากพันธบัตรเงินกู เงินที่มีผูอุทิศใหหรือเงินอุด
หนุนทั่วไปและเฉพาะกิจ
-พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ
.2500 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
 ) พ.ศ. 2563

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาทําศพพนักงานเทศบาล ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนราย
จายที่องค์กรปกครองสวนทองถิ่น จายได พ.ศ.2559
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
 ) พ.ศ.2563

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาทําศพพนักงานจางเทศบาล ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปนราย
จายที่องค์กรปกครองสวนทองถิ่น จายได พ.ศ.2559
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2546 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
 ) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 4/79

51



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 12,562,000 บาท

งบบุคลากร รวม 7,254,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,627,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 696,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี แยกดัง
นี้ (สํานักปลัด)
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ15,180
 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนเงินคา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรี และรองนายก
เทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนประจําตําแหนงตําแหนงนายกเทศมนตรี อัตรา
เดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนประจําตําแหนงตําแหนงรองนายก
เทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนเงินคา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่
ปรึกษานายกเทศมตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 5/79

52



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรี และรองนายก
เทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนเงินคา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่
ปรึกษานายกเทศมตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี และ
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 6,900 บาท จํานวน 12 เดือน 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนเงินคา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่
ปรึกษานายกเทศมตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 6/79

53



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,492,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนประธานสภา รองประธาน
สภา สมาชิกสภา และเลขานุการสภา แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนรายเดือนประธานสภา อัตราเดือนละ 15,180
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,420
 บาท จํานวน 12 เดือน
(3) คาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภา อัตราเดือนละ 9,660
 บาท/คน รวม 10 คน จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือนเงินคา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยางอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่
ปรึกษานายกเทศมตรีและการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 7/79

54



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,627,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,709,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาลของสํานักปลัด จํานวน 9 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ดังนี้
1.ปลัดเทศบาล
2.หัวหนาสํานักปลัดเทศบาล
3.หัวหนาฝ่ายอํานวยการ
4.หัวหนาฝ่ายปกครอง
5.นักทรัพยากรบุคคล
6.นิติกร
7.นักจัดการงานทั่วไป
8.เจาพนักงานธุรการ
9.เจาพนักงานธุรการ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินคาตอบแทนพนักงาน
เทศบาลของพนักงานเทศบาลเงินที่ปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ ก.พ
.รับรองฯ สํานักปลัดเทศบาล

เงินประจําตําแหนง จํานวน 162,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผู
มีสิทธิ สํานักปลัด จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลประดู

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 8/79

55



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 624,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ของสํานักปลัด จํานวน 5
 อัตรา 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง สํานัก
ปลัด จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

งบดําเนินงาน รวม 5,110,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 810,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
เทศบาลตําบลดอนประดู เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจํา
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการ
ประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ไดรับการแตงตั้ง
ใหชวยเหลือในการปฏิบัติหนาที่ของผูอํานวยการการเลือกตั้ง
ประจําองค์กรปกครองสวนทองถิ่น เปนตน
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:26 หนา : 9/79

56



คาตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผูมีสิทธิ์เลือก
ตั้ง บัญชีรายชื่อผูไมไปใชสิทธิเลือกตั้ง การพิมพ์หนังสือแจงเจา
บาน และคาใชจายอื่นๆใหกับเจาหนาที่ของสํานักทะเบียนอําเภอ
และสํานักงานทะเบียนในภารกิจการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น
และผูบริหารทองถิ่น
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0818.2
/ว 10 ลงวันที่ 5 มกราคม 2564

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลสํานักปลัดเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

ค่าใช้สอย รวม 1,735,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาบริการคนสวน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางบริการดูแลบํารุงรักษาตนไมและสวน
หยอม บริเวณสํานักงานเทศบาลตําบลดอนประดูและศูนย์
อปพร.เทศบาลตําบลดอนประดู จํานวน 1 ราย
ระยะเวลา 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 10/79

57



จางเหมาบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางบริการทําความสะอาดอาคารสํานักงาน ศาลา
รับรอง และอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตําบลดอน
ประดู จํานวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจางเหมาที่มี
ลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไมมี
ลักษณะเปนสิ่งกอสราง คาจางเหมาบริการ คาจางเหมาบริการ
บุคคลใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 11/79

58



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองทอง
ถิ่น ประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน การประชุม
คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํางานตางๆ ที่ไดรับ
แตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวง
มหาดไทย คําสั่งขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ประชุมสภาทอง
ถิ่น คณะกรรมการที่สภาทองถิ่นตั้งขึ้น ประชุมประชาคมหมูบาน
เพื่อบูรณาการจัดทําแผนชุมชน การประชุมระหวางองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น หรือสวนราชการ หนวยงานอื่นของรัฐหรือ
เอกชน เชน คาอาหาร อาหารวาง เครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ์
เอกสาร คาเชาหองประชุม คาดอกไมตกแตงสถานที่ประชุม คาใช
จาย ที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมถึงคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนและประสาน
แผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคณะกรรมการชุมชนของเทศ
บาล พ.ศ.2564และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ 2 พ.ศ.2566

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการในการจัดงานรัฐพิธี และวันสําคัญทาง
ราชการ เชน วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจาอยู
หัว วันปยะมหาราช วันแมแหงชาติ ฯลฯ ไดแก คาจางทําไว
นิล พานพุมเงินพุมทอง คาจางผูกผา คาวัสดุอุปกรณ์จัดโต๊ะพระ
ฉายาลักษณ์ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 12/79

59



คารับรอง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองสําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคล
ภายนอกเขามาดูงานหรือเยี่ยมชมเทศบาลตําบลดอนประดู หรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ แถลงขาว การมอบเงินหรือ
สิ่งของบริจาค เชน คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม คาอาหาร และคา
บริการอื่นๆที่จําเปน ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดิน
ทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาธรรมเนียมใชสนามบิน ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการเลือกตั้งทั่วไปหรือเลือกตั้งซอมของ
สมาชิกสภาทองถิ่น ผูบริหารทองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 13/79

60



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลดอนประดู
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจา
หนาที่ของเทศบาลตําบลดอนประดูเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

โครงการฝึกอบรม/สัมมนา ศึกษาดูงาน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินกิจกรรมฝึกอบรม/สัมมนา/ศึกษาดูงานของ
เจาหนาที่ พนักงานทองถิ่น พนักงานจาง สมาชิกสภา ผู
บริหาร เชน คาจางเหมารถทัวร์ คาที่พัก คาอาหาร คาอาหาร
วาง และเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 127 ลําดับที่ 8

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมในองค์กร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมโครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมใน
องค์กร กิจกรรมบําเพ็ญประโยชน์ เชน คาตอบแทนวิทยากร คา
วัสดุอุปกรณ์ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุตางๆที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม กาว ซอง คลิป หมึกเครื่องถาย
เอกสาร หมึกเครื่องโทรสาร สิ่งพิมพ์ ตางๆ ธงชาติ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 14/79

61



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน สายไฟ ปลั๊ก
ไฟ หลอดไฟ ไมโครโฟน ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน กระติกน้ํา
รอน ถาดหลุม คูลเลอร์ ไมกวาด แกวน้ํา ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1094 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนต์ของ
สํานักงานปลัดเทศบาล เชน ยางนอก ยาง
ใน แบตเตอรี่ อุปกรณ์ และอะไหลตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 15/79

62



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับยาน
พาหนะของสํานักงานปลัดเทศบาล
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์ สี พูกัน มวนเทปบันทึกเสียง คาอัดขยายภาพ ขาตั้ง
กลอง ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน หมึกเครื่อง
ปริ้นเตอร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ และ
อุปกรณ์เพิ่มเติมตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 16/79

63



วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไมเขาลักษณะและประเภทตาม
ระเบียบวิธีการงบประมาณ 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,155,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าบริเวณสํานักงานเทศบาล ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ศูนย์อปพร.ดอนประดู และประปาหมูบาน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและคาใชจายโทรศัพฑ์ในการติดตอ
ราชการ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 17/79

64



คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย์ คาฝากสงไปรษณีย์ โดยชําระคาฝากสง
เปนรายเดือน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการอินเตอร์เน็ตสําหรับใชติดตอราชการ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตออายุคาเชาพื้นที่เว็บไซต์รายป และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 198,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 198,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน ใชสําหรับปฏิบัติงานของ
พนักงานเทศบาล มีพนักพิงและที่นั้งบุฟองน้ํา หุมหนัง มีที่วาง
แขนบุฟองน้ําหุมหนัง หมุนไดรอบตัวและสามารถปรับโยกเอน
ได ปรับสูงต่ําได จํานวน 1 ตัว (จัดหาโดยการสืบราคาตามทอง
ตลาดเนื่องจากไมมีตามมาตราฐานครุภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 18/79

65



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียงหองประชุมสภาเทศบาลตําบลดอนประดู จํานวน 146,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดเครื่องเสียงหองประชุมสภา ประกอบ
ดวย 
-ชุดไมค์ประธาน 1 ชุด
-ชุดไมค์ผูเขารวมประชุม 32 ชุด
-เครื่องควบคุมไมค์หองประชุม 1 เครื่อง
-เครื่องขยายเสียง (Power amp)
-ตูลําโพงขนาด 6 นิ้ว พรอมขาแขวน
-ชุดสายไมค์พรอมอุปกรณ์อื่นๆ
-พรอมติดตั้ง
(จัดหาโดยการสืบราคาตามทองตลาดเนื่องจากไมมีตามมาตรา
ฐานครุภัณฑ์)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ PC จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 2
 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม 

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 19/79

66



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 517,900 บาท
งบบุคลากร รวม 396,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 396,900 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 396,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตําแหนง นัก
วิเคราะห์นโยบายและแผน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

งบดําเนินงาน รวม 117,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 87,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาลสํานักปลัดเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 15,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 20/79

67



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริม สนับสนุน การจัดทําแผนชุมชน แผนพัฒนาทองถิ่น
และกิจกรรมการจัดประชุมประชาคม

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาการจัดประชุมการจัดทําแผนพัฒนาทอง
ถิ่น และกิจกรรมการจัดประชุมประชาคมหมูบาน ประชาคม
ตําบล จัดทํา/ปรับปรุง/แกไข/เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม แผนพัฒนา
ทองถิ่น เชน อาหาร อาหารวาง เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ คาถาย
เอกสาร เขาเลม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 126 ลําดับที่ 6

งบลงทุน รวม 4,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน ใชสําหรับปฏิบัติงานของ
พนักงานเทศบาล มีพนักพิงและที่นั้งบุฟองน้ํา หุมหนัง มีที่วาง
แขนบุฟองน้ําหุมหนัง หมุนไดรอบตัวและสามารถปรับโยกเอน
ได ปรับสูงต่ําได จํานวน 1 ตัว (จัดหาโดยการสืบราคาตามทอง
ตลาดเนื่องจากไมมีตามมาตราฐานครุภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 21/79

68



งานบริหารงานคลัง รวม 5,692,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,171,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,171,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,968,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาลของกองคลัง จํานวน 9 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
1.ผูอํานวยการกองคลัง
2.หัวหนาฝ่ายพัฒนารายได
3.หัวหนาฝ่ายบริหารงานคลัง
4.นักวิชาการพัสดุ
5.เจาพนักงานพัสดุ
6.นักวิชาการจัดเก็บรายได
7.เจาพนักงานจัดเก็บรายได
8.นักวิชาการการเงินและบัญชี
9.เจาพนักงานการเงินและบัญชี
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มี
เหตุพิเศษ ตําแหนงดานพัสดุ เงินที่ปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิ ที่ ก.พ
.รับรอง ฯ ของพนักงานเทศบาล
-ตามความในระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยเงินเพิ่มสําหรับ
ตําแหนงที่มีเหตุพิเศษ ตําแหนงดานพัสดุ พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 22/79

69



เงินประจําตําแหนง จํานวน 78,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผู
มีสิทธิ ของกองคลัง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลประดู

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน กองคลัง จํานวน 1 อัตรา 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง กอง
คลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 23/79

70



งบดําเนินงาน รวม 2,495,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 615,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตง
ตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด
- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 24/79

71



ค่าใช้สอย รวม 1,750,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คา
ซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คา
ใชจายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการ
กําจัดปลวก คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
บริการ คาจางเหมาบริการบุคคลใหผูรับจางทําการอยางใดอยาง
หนึ่ง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ใหแกเจาหนาที่ที่
ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคา
อื่นๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 25/79

72



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลดอน
ประดูไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตอง
สงเจาหนาที่ของเทศบาลตําบลดอนประดูเขารวมการฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการปรับปรุงการจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน(ตอเนื่อง)เพื่ออํานวยความสะดวกแกประชาชน
ในการติดตอชําระภาษี เชน คาจางลูกจางเพื่อปฏิบัติงานตาม
โครงการ คาเอกสารสิ่งพิมพ์ และคาใชจายอื่นที่จําเปนและเกี่ยว
ของกับการดําเนินโครงการ ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 128 ลําดับที่ 12

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 1,310,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพย์สินตางๆ ของทุก
กอง ดังนี้
สํานักปลัด 400,000 บาท
กองคลัง 30,000 บาท
กองชาง 800,000 บาท
กองการศึกษา 80,000 บาท
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถ
เก็บขยะ รถตักหนาขุดหลัง รถกระเชาไฟฟ้า เครื่องปรับ
อากาศ คอมพิวเตอร์พรอมอุปกรณ์ตางๆและครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 26/79

73



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุตางๆที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม กาว ซอง คลิป หมึกเครื่องถาย
เอกสาร หมึกเครื่องโทรสาร สิ่งพิมพ์ ตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับยาน
พาหนะของกองคลัง
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน หมึกเครื่อง
ปริ้นเตอร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ แป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด และอุปกรณ์เพิ่มเติมตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 27/79

74



งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer จํานวน 26,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร
ยาว คุณลักษณะพื้นฐาน ขอ 42 ตามหลักเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 380,600 บาท
งบบุคลากร รวม 282,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 282,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 282,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตําแหนง นัก
วิชาการตรวจสอบภายใน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาล
ตําบลดอนประดู

งบดําเนินงาน รวม 98,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 28/79

75



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดิน
ทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาธรรมเนียมใชสนามบิน ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลดอนประดู
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจา
หนาที่ของเทศบาลตําบลดอนประดูเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 29/79

76



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 666,000 บาท

งบบุคลากร รวม 169,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 169,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 162,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตําแหนง เจา
พนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินคาตอบแทนพนักงาน
เทศบาลของพนักงานเทศบาลเงินที่ปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ ก.พ
.รับรองฯ 

งบดําเนินงาน รวม 497,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 117,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทน คาป่วยการ การปฏิบัติงานของ อป
พร.เชน เทศกาลปใหม เทศกาลสงกรานต์ หรือตามที่ไดรับคําสั่ง
ของผูบังคับบัญชา เหตุการณ์ตางๆที่จําเปน ฯลฯ
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2560

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 30/79

77



คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาชวยเหลือบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจาง
ประจํา

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเตนท์ โต๊ะ เกาอี้ คาเชาไฟ
ทาง คาเชาพัดลม คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บหนังสือหรือเขา
ปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คาธรรมเนียมตาง ๆ คา
เบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโต
ตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทํา
เพื่อใหไดมาซึ่งบริการ คาเหมาบริการบุคคลใหผูรับจางทําการ
อยางใดอยางหนึ่ง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตาม
จําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 31/79

78



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดิน
ทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาธรรมเนียมใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 90,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลดอนประดู
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจา
หนาที่ของเทศบาลตําบลดอนประดูเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

โครงการชวยเหลือประชาชนดานสาธารณภัย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิด
สาธารณภัย เชน คาซอมแซมที่อยูอาศัย คาจัดการศพผูเสีย
ชีวิต เปนตน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2566
-เปนไปตามพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 ) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1
 หนาที่ 19 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 32/79

79



โครงการชวยเหลือประชาชนดานอื่นๆ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น กรณีที่องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
ความจําเปนเรงดวนตองชวยเหลือประชาชน ในดานอื่นๆเพื่อการ
ฟื้นฟู เยียวยา สงเคราะห์ และบรรเทาผลกระทบของ
ประชาชน นอกเหนือจากดานสาธารณภัยหรือดานการสงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิตหรือดานป้องกันและคุมโรคติดตอ หรือ
ดานชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2566
-เปนไปตามพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 ) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1
 หนาที่ 19 ลําดับที่ 10

โครงการฝึกอบรมทบทวนการดับเพลิงเบื้องตนแกเจาหนาที่ 
พนักงานจาง สมาชิก อปพร. นักเรียน ผูนําชุมชนและประชาชนทั่ว
ไป

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อใชจายในการทําโครงการฝึกอบรมทบทวนการดับเพลิงเบื้อง
ตนแกเจาหนาที่ พนักงานจาง นักเรียน ผูนําชุมชนและประชาชน
ทั่วไป โดยจายเปนคาใชจาย คาตอบแทนวิทยากร คา
วัสดุ อุปกรณ์ คาผงเคมีดับเพลิง คาน้ํามันเชื้อเพลิง คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาพาหนะและคาใชจายอื่นๆ 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนา 64 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 33/79

80



โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร ชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจําองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาฝึกอบรมหลักสูตร ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจําเทศบาลตําบลดอนประดู แกเจาหนาที่ สมาชิกสภา ผู
บริหาร สมาชิกอปพร.ผูนําทองที่และประชาชนทั่วไป เชน คา
วิทยากร คาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ คาวัสดุอุปกรณ์ คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาใชพาหนะและคาใชจายอื่นๆ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 64 ลําดับที่ 11

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) จํานวน 20,000 บาท

เพื่อใชจายในโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)หรือทบทวนประจําป เชน คาวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณ์ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 62 ลําดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน สายไฟ ปลั๊ก
ไฟ หลอดไฟ ไมโครโฟน แบตเตอรี่วิทยุสื่อสาร สาย
ชาร์ต ไฟฉาย สปอตไลท์ ไฟกระพริบ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 34/79

81



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับอุปกรณ์ดับ
เพลิง/กูภัย เครื่องเป่าลมดับไฟป่า เครื่องเลื่อยยนต์ วัสดุเชื้อเพลิง
และหลอลื่นสําหรับใชในการฝึกซอมดับเพลิงเบื้องตน และ
ครุภัณฑ์อื่นๆ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เสื้อสะทอนแสง เสื้อ
ชูชีพ ชุดปฏิบัติการ อปพร.รองเทายางหุมสนสูงใตเขา(รองเทาบู๊ด
) เสื้อกันฝน ฯลฯ
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน ถังดับเพลิง สาร
เคมี ดับเพลิงชนิด Co2 สารเคมีดับเพลิงชนิดผงเคมีแหง ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 35/79

82



งานจราจร รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดทําโครงการสงเสริมความปลอดภัยในการสวม
หมวกนิรภัย เชน คาตอบแทนวิทยากร คาจัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์ คาวัสดุอุปกรณ์ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ ฯลฯ 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1 หนาที่ 28 ลําดับที่ 24

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุจราจร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุจราจร เชน กรวยจราจร แผงกั้น
จราจร ป้ายไฟหยุดตรวจ แผนป้ายจราจร กระบองไฟ กระจกโคง
มน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 36/79

83



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,854,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,783,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,783,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,705,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
1.ผอ.กองการศึกษา
2.หัวหนาฝ่ายบริหารการศึกษา
3.หัวหนาฝ่ายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
4.นักวิชาการศึกษา
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินประจําตําแหนง จํานวน 78,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผู
มีสิทธิ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลประดู

งบดําเนินงาน รวม 1,071,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 155,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 37/79

84



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

ค่าใช้สอย รวม 720,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาประกันภัยรถยนต์ คาใชจาย
ในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัด
ปลวก คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่ง
บริการ คาจางเหมาบริการบุคคลใหผูรับจางทําการอยางใดอยาง
หนึ่ง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 38/79

85



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองทอง
ถิ่น ประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน การประชุม
คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํางานตางๆ ที่ไดรับ
แตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวง
มหาดไทย คําสั่งขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น ประชุมสภาทอง
ถิ่น คณะกรรมการที่สภาทองถิ่นตั้งขึ้น ประชุมประชาคมหมูบาน
เพื่อบูรณาการจัดทําแผนชุมชน การประชุมระหวางองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น หรือสวนราชการ หนวยงานอื่นของรัฐหรือ
เอกชน เชน คาอาหาร อาหารวาง เครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ์
เอกสาร คาเชาหองประชุม คาดอกไมตกแตงสถานที่ประชุม คาใช
จาย ที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมถึงคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยว
ของ ฯลฯ
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนและประสาน
แผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล พ.ศ.2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคณะกรรมการชุมชนของเทศ
บาล พ.ศ.2564และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ 2 พ.ศ.2566

คารับรอง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองสําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคล
ภายนอกเขามาดูงานหรือเยี่ยมชมเทศบาลตําบลดอนประดู หรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ แถลงขาว การมอบเงินหรือ
สิ่งของบริจาค เชน คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม คาอาหาร และคา
บริการอื่นๆที่จําเปน ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 39/79

86



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดิน
ทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาธรรมเนียมใชสนามบิน ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลดอนประดู
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจา
หนาที่ของเทศบาลตําบลดอนประดูเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 196,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุตางๆที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม กาว ซอง คลิป หมึกเครื่องถาย
เอกสาร หมึกเครื่องโทรสาร สิ่งพิมพ์ ตางๆ ธงชาติ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 40/79

87



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน สายไฟ ปลั๊ก
ไฟ หลอดไฟ ไมโครโฟน ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถ
ยนต์ เชน ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ อุปกรณ์ และอะไหล
ตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับยาน
พาหนะตางๆ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 41/79

88



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์ สี พูกัน มวนเทปบันทึกเสียง คาอัดขยายภาพ ขาตั้ง
กลอง ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน หมึกเครื่อง
ปริ้นเตอร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ และ
อุปกรณ์เพิ่มเติมตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุอื่น จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไมเขาลักษณะและประเภทตาม
ระเบียบวิธีการงบประมาณ 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 42/79

89



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,101,300 บาท
งบบุคลากร รวม 3,417,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,417,700 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,169,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให
แก เงินเดือนพนักงานครู เทศบาล จํานวน 8 อัตรา จํานวน 12
 เดือน (จากเงินอุดหนุนทั่วไปที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
จัดสรรให)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินวิทยฐานะ จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะชํานาญการ คนละ 3,500
 บาท จํานวน 5 อัตรา (จากเงินอุดหนุนทั่วไปที่กรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นจัดสรรให)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,029,100 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผู
ดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน 5 อัตรา (จากเงินอุดหนุนทั่วไปที่กรมสง
เสริมการปกครองทองถิ่นจัดสรรใหและสมทบจากเงินรายไดของ
เทศบาล)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจ ตําแหนง ผูดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน 5 อัตรา (จากเงินอุด
หนุนทั่วไปที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นจัดสรรใหและสมทบ
จากเงินรายไดของเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 43/79

90



งบดําเนินงาน รวม 3,104,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

ค่าใช้สอย รวม 1,669,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เชน คาซอมแซม
อาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 ) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 51 ลําดับที่ 18

คาพัฒนาประกอบวิชาชีพครู จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาพัฒนาผูประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กของเทศบาลตําบลดอนประดู

คาพาหนะนําสงเด็กไปสถานพยาบาล จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาพาหนะนําสงเด็กไปโรงพยาบาล

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 44/79

91



โครงการคายกลางวันเด็กปฐมวัย จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการคายกลางวันเด็กปฐมวัย เชน คา
เชาเครื่องเสียง คาอุปกรณ์ประจําฐาน คาไวนิล ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570)เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 49 ลําดับที่ 6

โครงการจัดงานวันเด็ก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดงานวันเด็ก เชน คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาเชาเต็นท์ โต๊ะ เกาอี้ คาของ
ขวัญของรางวัล ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 49 ลําดับที่ 7

โครงการจางครูสอนภาษาตางประเทศศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 330,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางครูสอนภาษาเพิ่มทักษะภาษาตาง
ประเทศ จํานวน 3 ศูนย์ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดของ
เทศบาลตําบลดอนประดู
-พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ
.2560
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลว.10
 กรกฎาคม พ.ศ.2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการของ อปท
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 49 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 45/79

92



โครงการปัจฉิมนิเทศเด็กปฐมวัย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการในการจัดโครงการปัจฉิมนิเทศผู
ปกครองและเด็กปฐมวัย ในเขตเทศบาลตําบลดอนประดู เชน คา
จัดแตงสถานที่ คาเชาเต็นท์ โต๊ะ เกาอี้ ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 50 ลําดับที่ 11

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย เพื่อ
นําเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเขารวมกิจกรรมแขงขัน
ทักษะในระดับตางๆ และคาใชจายในกิจกรรม เชน คาเบี้ย
เลี้ยง คาที่พัก คาจางเหมารถ คาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 51 ลําดับที่ 16

โครงการศึกษานอกสถานที่ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการศึกษานอกสถานที่ของเด็ก
ปฐมวัย เชน คาจางเหมารถ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 51 ลําดับที่ 16

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 46/79

93



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว)

จํานวน 191,300 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการศึกษา ระดับกอนประถม
ศึกษาของเด็กปฐมวัย ในสังกัดเทศบาลตําบลดอน
ประดู ไดแก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานดอนประดู,ศูนย์อบรมเด็ก
กอนเกณฑ์วัดควนเผยอ,ศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์วัดหัวควน
-ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น 
-อัตราจัดสรรเปนไปตามมติคณะรัฐมนตรี ตามหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 7124 ลงวันที่ 26
 กันยายน 2565 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 51 ลําดับที่ 9 
-ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดานการศึกษา

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน) จํานวน 855,600 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กปฐมวัยใน ศพด.สังกัด
เทศบาลตําบลดอนประดู ไดแกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบานดอน
ประดู,ศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์วัดควนเผยอ,ศูนย์อบรมเด็กกอน
เกณฑ์วัดหัวควน อัตราตามขนาดสถานศึกษา
-ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570 ) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 48 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 47/79

94



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด) อายุ 3- 5 ป

จํานวน 111,100 บาท

เพื่อจายเปนคาหนังสือเรียน คาอุปกรณ์การเรียน คาเครื่องแบบ
นักเรียน คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน สําหรับเด็กปฐมวัย
ใน ศพด.สังกัดเทศบาลตําบลดอนประดู ไดแกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บานดอนประดู,ศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์วัดควนเผยอ,ศูนย์อบรม
เด็กกอนเกณฑ์วัดหัวควน อัตราตามขนาดสถานศึกษา
-อัตราจัดสรรเปนไปตามมติคณะรัฐมนตรี ตามหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 7124 ลงวันที่ 26
 กันยายน 2565 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570 ) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 48 ลําดับที่ 1

โครงการอบรมการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดโครงการอบรมการจัดทําแผนการศึกษา แกครู
และบุคลากรการศึกษา เชน คาวัสดุอุปกรณ์ คาถายเอกสาร คา
ตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 48/79

95



ค่าวัสดุ รวม 1,400,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน กระติกน้ํา
รอน ถาดหลุม คูลเลอร์ ไมกวาด แกวน้ํา ( อาหารเสริม (นม) ให
กับเด็กปฐมวัย ใน ศพด. จํานวน  3 ศูนย์ และเด็กนักเรียนในเขต
เทศบาลตําบลดอนประดู จํานวน 4 โรงเรียน โดยคํานวณจาก
จํานวนเด็กตามฐานขอมูลเด็กของกรมสงเสริมฯ ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป ดานการศึกษา)
-ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1094 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ประกาศคณะกรรมการอาหารนมเพื่อเด็กและเยาวชน เรื่อง หลัก
เกณฑ์และวิธีการดําเนินงานโครงการอาหารเสริม (นม)
-ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น เรื่องหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปใหแก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นปงบประมาณ พ.ศ.2565(ฉบับที่ 2)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาอินเตอร์เน็ตสําหรับศูนย์การเรียนรู และศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 49/79

96



งบเงินอุดหนุน รวม 2,579,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,579,600 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนระดับประถมศึกษาในเขตเทศบาลตําบลดอนประดู 
(อาหารกลางวัน)

จํานวน 2,579,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับอาหารกลางวันเด็กโรงเรียน
ประถมศึกษาในเขตเทศบาลตําบลดอนประดู จํานวน 4
 โรงเรียน ไดแก โรงเรียนบานดอนประดู โรงเรียนวัดควน
เผยอ โรงเรียนวัดไทรพอน โรงเรียนวัดหัวควน (โดยคํานวณจาก
จํานวนเด็กตามฐานขอมูลกรมสงเสริมฯ)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนา 52 ลําดับที่ 20

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 977,000 บาท

งบบุคลากร รวม 387,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 387,200 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 387,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตําแหนง นัก
วิชาการสาธารณสุข
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 50/79

97



งบดําเนินงาน รวม 341,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเปนคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่
เสียไปใหแกอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น ผูปฏิบัติหนาที่ในการดูแล
ผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในเขตพื้นที่ จํานวน 1 อัตรา

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

ค่าใช้สอย รวม 181,800 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ ชวยปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจางเหมาบริการ ชวยปฏิบัติงานบริการสาธารณ
สุข และงานอื่นๆ ที่ไดรับมอบหมาย ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 51/79

98



คาจางเหมาบริการ สํารวจขอมูลสัตว์ภายในตําบล จํานวน 1,800 บาท

เพื่อจายเปนคาสํารวจขอมูลจํานวนสัตว์ สุนัข/แมว ทั้งมีเจาของ
และไมมีเจาของ โดยทําการสํารวจปละ 2 ครั้ง 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 59 ลําดับที่ 13 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ ที่ได
รับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมใชสนามบิน คาลงทะเบียน
ตางๆ ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลดอนประดู
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจา
หนาที่ของเทศบาลตําบลดอนประดูเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 52/79

99



โครงการป้องกันและแกไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก 
PM 2.5

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการป้องกันและแกไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 เชน ยา เวชภัณฑ์ คา
วัสดุอุปกรณ์ ผาปดจมูก เครื่องแตงกายในการปฏิบัติงานของ
บุคลากร สื่อใหความรูทางวิชาการ ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 61 ลําดับที่ 21 

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการการป้องกันและควบคุมโรคไข
เลือดออกในชุมชน เชน คาสารกําจัดลูกยุงลาย ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 57 ลําดับที่ 3 

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบา เชน คาจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบา คาวัคซีน คาอุปกรณ์ ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 58 ลําดับที่ 6 

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เชน ถุงมือ
ยางหรือหนัง ผาปดจมูก เครื่องวัดความดัน ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 53/79

100



งบลงทุน รวม 28,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน ใชสําหรับปฏิบัติงานของ
พนักงานเทศบาล มีพนักพิงและที่นั้งบุฟองน้ํา หุมหนัง มีที่วาง
แขนบุฟองน้ําหุมหนัง หมุนไดรอบตัวและสามารถปรับโยกเอน
ได ปรับสูงต่ําได จํานวน 1 ตัว (จัดหาโดยการสืบราคาตามทอง
ตลาดเนื่องจากไมมีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ PC จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว ) จํานวน 1
 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 54/79

101



งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนสําหรับ
การดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดาน 
สาธารณสุข 
(หมายเหตุ : จํานวน 11 หมู 
หมูละ 20,000 บาท)

จํานวน 220,000 บาท

โครงการอุดหนุนสําหรับการดําเนินตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข (หมายเหตุ : จํานวน 11 หมู หมูละ 20,000
 บาท )
เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 11 หมูๆ
ละ 20,000 บาท
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 59 ลําดับที่ 14 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 573,200 บาท

งบบุคลากร รวม 416,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 416,200 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 416,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตําแหนง นัก
พัฒนาชุมชน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 55/79

102



งบดําเนินงาน รวม 157,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 92,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาดําเนินกิจกรรมสงเสริมสุขภาพอนามัยผูสูง
อายุ ผูพิการ สนับสนุนกิจกรรมผูสูงอายุ ผูพิการและผูดอย
โอกาส เชน คาอาหาร อาหารวาง และเครื่องดื่ม คาตอบแทน
วิทยากร คาวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 42 ลําดับที่ 4 

โครงการใหความชวยเหลือประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการใหความชวย
เหลือประชาชนดานการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต นอก
เหนือจากกรณีการชวยเหลือดานสาธารณภัยฉุกเฉิน โดยให
องค์กรปกครองสวนทองถิ่นพิจารณาใชจายงบประมาณชวยเหลือ
ประชาชนไดตามระเบียบที่เกี่ยวของ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 42 ลําดับที่ 5 

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 56/79

103



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 300,000 บาท

งบลงทุน รวม 170,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 170,000 บาท
คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเปนการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร
หรือสถานที่ราชการพรอมการกอสราง หรือภายหลังการกอสราง

โครงการพาดสายเมนไฟฟ้าริมถนนทางเขาสํานักงาน เทศบาลตําบล
ดอนประดู

จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการพาดสายเมนไฟฟ้าริมถนนทางเขาสํานัก
งาน เทศบาลตําบลดอนประดู (ตามแบบแปลนและขอกําหนดของ
เทศบาล)

งบเงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการยายเสาไฟฟ้าและหมอแปลงไฟฟ้า จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการยายเสาไฟฟ้าและหมอแปลงไฟฟ้า ของ
สํานักงานเทศบาลตําบลดอนประดู โดยอุดหนุนใหการไฟฟ้าสวน
ภูมิภาค สาขาปากพะยูน

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 57/79

104



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,232,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,232,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 922,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการกําจัดขยะมูลฝอยโดยกําจัดขยะมูล
ฝอยโดยกําจัดทิ้ง ณ สถานีขนถายขยะมูลฝอยโดยกําจัดทิ้ง ณ
 สถานีขนถายขยะมูลฝอย
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565
 

คาจางเหมาบริการคนงานประจํารถเก็บขยะเทศบาล จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการคนงานประจํารถเก็บขยะ
เทศบาล จํานวน 2 อัตรา
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

คาจางเหมาบริการตัดหญาและรักษาความสะอาดบริเวณสองขางทาง
ถนนภายในเขตเทศบาล

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตัดหญาและรักษาความสะอาด
บริเวณสองขางทางถนนในเขตเทศบาล ตลอดจนคาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของกับงานนี้ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 58/79

105



คาจางเหมาบริการพนักงานขับรถเก็บขยะเทศบาล จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการพนักงานขับรถเก็บขยะ
เทศบาล จํานวน 1 อัตรา
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการทําอยางใดอยางหนึ่ง คาเย็บ
หนังสือ หรือเขาปกหนังสือ คาธรรมเนียมตางๆ คาจาง
เหมาบริการบุคคลใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง เชน จาง
ทําตะแกรงเหล็กไวสําหรับคัดแยกขยะ ฯลฯ 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานองค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการขยะมูลฝอย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาดําเนินกิจกรรมใหความรูทางวิชาการ เชน คา
ตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ
อุปกรณ์ตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 119 ลําดับที่ 3 

โครงการสงเสริมสนับสนุนอาสาสมัครทองถิ่นรักษ์โลก (อถล.) จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการสงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัคร
ทองถิ่นรักษ์โลก รักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง การกําจัดมูลฝอย สิ่งปฏิกูล และน้ําเสียตาม
ลําดับ เชน วัสดุอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ และเครื่องไมเครื่อง
มือตางๆที่เกี่ยวของ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 59/79

106



ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ถังขยะแบบขาตั้ง ถัง
ขยะแบบลอลาก
ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น ใบมีดตัดหญา แปลง ไม
กวาด เขง ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยาง
ใน แบตเตอรี่ อุปกรณ์และอะไหลตางๆ ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถเก็บขยะ
เทศบาล ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 91,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 91,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 91,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาการทุจริต จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินกิจกรรมโครงการป้องกันและแกไขปัญหา
การทุจริต เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ์ตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 38 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 60/79

107



โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินกิจกรรมใหความรูดานวิชาการ หรือสนับ
สนุนกิจกรรมเพื่อพัฒนาเด็ก เยาวชน เชน คาวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 39 ลําดับที่ 12 

โครงการสงเสริมพัฒนาประชาธิปไตย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดโครงการสงเสริมและพัฒนาประชาธิปไตย เพื่อ
ใหเขาใจในสิทธิหนาที่และหลักการปกครองระบอบประชาธิปไตย
อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเปนประมุข เชน คาวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 37 ลําดับที่ 1

โครงการสงเสริมศักยภาพสตรี จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินกิจกรรมสงเสริมศักยภาพสตรี เชน คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 40 ลําดับที่ 14

โครงการสงเสริมอาชีพใหกับกลุมสตรี แมบาน และประชาชนทั่วไป จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการตามโครงการสงเสริมอาชีพ ใหกับกลุม
สตรี กลุมแมบาน ประชาชนทั่วไป รวมถึงการคาขายออนไลน์ทุก
รูปแบบ เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง และ
เครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 37 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 61/79

108



โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินกิจกรรมใหความรูเกี่ยวกับการป้องกันการ
ติดยาเสพติดในเด็กและเยาวชน เชน คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณ์ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 40 ลําดับที่ 16

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 570,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 570,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 570,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการสงเด็ก นักเรียน เยาวชน ประชาชน ขาราชการ 
พนักงานเทศบาล ผูบริหาร สมาชิกสภา เขารวมแขงขันกีฬาในระดับ
ตาง ๆ

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเด็ก นัก
เรียน เยาวชน ประชาชน ขาราชการ พนักงานเทศบาล ผู
บริหาร สมาชิกสภา เขารวมการแขงขันกีฬาในระดับ
ตางๆ เชน คาพาหนะเดินทาง คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก คาอุปกรณ์
กีฬา ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 55 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 62/79

109



โครงการแขงขันกีฬา ดอนประดูเกมส์ จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาตําบล
ประจําป ดอนประดูเกมส์ เชน เงินรางวัล คาจัดทําสนาม คาเชา
เต็นท์ คาเตรียมสนามแขงขัน คาตอบแทนคณะกรรมการ
ตัดสิน คาอุปกรณ์การแขงขัน คาเบี้ยเลี้ยงเจาหนาที่ประจํา
สนาม คาเชาเต็นท์ คาเตรียมสนามแข็งขัน คาตอบแทนคณะ
กรรมการตัดสิน คาอุปกรณ์แขงขัน คาเบี้ยเลี้ยงเจาหนาที่ประจํา
สนาม ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 54 ลําดับที่ 4  

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 875,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 875,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 875,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการในการประกอบพิธีทางศาสนา เชน วัน
วิสาขบูชา วันมาฆบูชา วันเขาพรรษา ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 63/79

110



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 750,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีวันลอย
กระทง ประจําป เชน คาเชาเต็นท์ คาเชาเวที เงินรางวัล
ตางๆ ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 53 ลําดับที่ 1

โครงการรดน้ําผูสูงอายุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายโครงการรดน้ําผูสูงอายุ ประจําป พ.ศ.2567
 เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาป้ายประชาสัมพันธ์ คาตกแตง
สถานที่ คาเชาโต๊ะ เกาอี้ เต็นท์ คาเครื่องเสียง คาประกอบพิธีทาง
ศาสนา ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนา 53 ลําดับที่ 3

โครงการสงเสริมกิจกรรมวันสําคัญทางศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม 
และภูมิปัญญาทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันสําคัญทาง
ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาทอง
ถิ่น เชน กิจกรรมวันเขาพรรษา วันสารทเดือนสิบ ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 53 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 64/79

111



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,698,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,089,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,089,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 789,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1.ผูอํานวยการกองชาง
2.หัวหนาฝ่ายแบบแผนและกอสราง
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผู
มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 2 อัตรา 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 65/79

112



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

งบดําเนินงาน รวม 1,601,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 171,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาเชาบาน จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 66/79

113



ค่าใช้สอย รวม 1,150,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 1,100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพย์สิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจางเหมาที่มี
ลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ คาจางเหมาบริการ
บุคคลใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง ๆ คาจางออกแบบงานกอสราง คารับรองงานกอ
สราง คาปรับปรุงภูมิทัศน์ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร พนักงานเทศบาล ให
แกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมใชสนามบิน ฯลฯ 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 67/79

114



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลดอนประดู
ไมไดเปนหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจา
หนาที่ของเทศบาลตําบลดอนประดูเขารวมการฝึกอบรมกับหนวย
งานอื่น
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุตางๆที่จําเปนตองใชในสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟ้ม กาว ซอง คลิป หมึกเครื่องถาย
เอกสาร หมึกเครื่องโทรสาร สิ่งพิมพ์ ตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ  เชน ยางนอก ยาง
ใน แบตเตอรี่ อุปกรณ์ และอะไหลตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 68/79

115



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน หมึกเครื่อง
ปริ้นเตอร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ และ
อุปกรณ์เพิ่มเติมตางๆ ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) จํานวน 8,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer ) 
สําหรับกระดาษขนาด A3 คุณลักษณะพื้นฐาน ขอ 44 ตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 69/79

116



งานก่อสร้าง รวม 3,294,700 บาท
งบบุคลากร รวม 1,424,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,424,700 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,406,700 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1.หัวหนาฝ่ายโยธา
2.วิศวกรโยธา
3.นายชางโยธาอาวุโส
4.นายชางไฟฟ้า
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินประจําตําแหนง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผู
มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลประดู

งบดําเนินงาน รวม 820,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 70/79

117



ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน สายไฟ ปลั๊ก
ไฟ หลอดไฟ ฟวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุกอสราง จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสรางสําหรับบํารุงรักษาถนนที่เสีย
หาย เชน ดิน หิน ทราย ลูกรัง หินคลุก ทอระบายน้ํา ทอเหลี่
ยม คสล.ยางมะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 1,050,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 112,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดโคมไฟถนน ขนาด 1 x 40 W จํานวน 26,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดโคมไฟถนนขนาด 1 x 40 W กานแป๊บ
เหล็ก ขาจับชุมกัลวาไนซ์ จํานวน 30 ชุด (จัดหาโดยการสืบราคา
ตามทองตลาดเนื่องจากไมมีตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์)
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2566 ผ.03 ขอ 6 หนา 28

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 71/79

118



ชุดโคมไฟถนน ขนาด 2 x 40 W จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดโคมไฟถนนขนาด 2 x 40 W กานแป๊บ
เหล็ก ขาจับชุมกัลวาไนซ์ จํานวน 10 ชุด (จัดหาโดยการสืบราคา
ตามทองตลาดเนื่องจากไมมีตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์)
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 1/2566 ผ.03 ขอ 6 หนา 28

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องปั๊มลม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้อปั๊มลม 2 สูบ 0.5 แรงมา 64 ลิตร พรอม
มอเตอร์ 220 V 
- ปั๊มลม ลูกสูบขนาดไมนอยกวา 0.5 แรงมา ใชสายพาน ระบาย
ความรอนดวยอากาศ
-จํานวนลูกสูบ 2 ลูกสูบ
-แรงดันลมใชไดไมต่ํากวา 7-10 บาร์, 100 - 150 ปอนด์
-อัตราการผลิตลมไมต่ํากวา 119.6 ลิตร / นาที
-มอเตอร์ปั๊มขนาดไมต่ํากวา 0.5 แรงมา,ไฟฟ้า ไมนอยกวา 220
 โวลต์
ความเร็วรอบของปั๊มลมไมนอยกวา 650 รอบ/นาที
-ถังเก็บลมขนาดไมนอยกวา 64 ลิตร
จํานวน 1 เครื่อง (จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาดเนื่องจากไมมี
ตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 938,000 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการปรับปรุงตอเติมศูนย์อบรมเด็กกอนเกณฑ์วัดควนเผยอ จํานวน 117,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงตอเติมศูนย์อมรมเด็กกอนเกณฑ์วัดควน
เผยอ หมูที่ 7 (ตามแบบแปลนและขอกําหนดของเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 72/79

119



คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางรั้วลวดหนามสวนสมุนไพร จํานวน 34,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมากั้นรั้วลวดหนามพรอมประตูทางเขา
-ประตูกวาง 3 เมตร สูง 1.5 เมตรแบบ 2 บาน 
-ลอมรั้วลวดหนาม 5 แถว ขนาดเสาลวดหนาม 3x3 นิ้ว สูง 2
 เมตร ยาว 91 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
กําหนด)(สํานักปลัด ผูรับผิดชอบ)

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางระบบประปาหมูบาน แบบบาดาลชนิดหอถังสูง จํานวน 727,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางระบบประปาหมูบาน แบบบาดาลชนิดหอ
ถังสูง ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร รูปทรงถวยแชมเปญ หมูที่ 6 บาน
หัวควน (ตามแบบแปลนและขอกําหนดของเทศบาล)
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570) เพิ่ม
เติม (ครั้งที่ 1/2566) ขอ 30 หนา 25

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคา
ได (คา K) ตามสัญญากอสรางทุกประเภท

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 73/79

120



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนเกษตรกรผูมีรายไดนอย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายชวยเหลือเกษตรกรผูอยูในครอบครัวที่มี
ฐานะยากจน มีรายไดไมเพียงพอตอการเลี้ยงชีพ มีชีวิตอยางยาก
ลําบาก ขาดแคลนปัจจัยพื้นฐาน โดยใหองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่นพิจารณาใชจายงบประมาณชวยเหลือประชาชนไดตามระเบียบ
ที่เกี่ยวของ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2566 
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู (เพิ่มเติม ครั่งที่ 1) หนาที่ 21 ขอ 13

โครงการดอนประดูนาวาน สืบสานขาวสังข์หยดอินทรีย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินกิจกรรมโครงการดอนประดูนาวานสืบสาน
ขาวสังข์หยดอินทรีย์ โดยใหความรูแกนักเรียนและเยาวชน โดย
จัดปละ 2 ครั้ง เชน คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณ์ คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570 ) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 45 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 74/79

121



โครงการใหความรูเกี่ยวกับการตรวจสอบคุณภาพดิน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินกิจกรรมโครงการใหความรูเกี่ยวกับการ
ตรวจสอบคุณภาพดิน เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 45 ลําดับที่ 2 
คาวัสดุ
วัสดุการเกษตร
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีป้องกันและ
กําจัดศัตรูพืช และสัตว์ ชุดตรวจวิเคราะห์คุณภาพดิน และวัสดุ
การเกษตรอื่นๆ

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีป้องกันและ
กําจัดศัตรูพืช และสัตว์ วัสดุเกษตรตางๆ ฯลฯ

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 330,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 330,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาขุดลอกกําจัดวัชพืชในแหลงน้ําในเขตเทศบาล จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาขุดลอกกําจัดวัชพืชในแหลงน้ําภายในเขตเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 75/79

122



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการคุมครอง ดูแล บํารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวด
ลอม

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการตามโครงการคุมครอง ดูแล บํารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ควบคุมและลดปัญหา
มลพิษ เปนมิตรกับสิ่งแวดลอม ฯลฯ เชน คาตอบแทนวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม ฯลฯ10
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตําบล
ดอนประดู หนาที่ 47 ลําดับที่ 8 

โครงการรักน้ํา รักป่า รักแผนดิน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเปนคาการสนับสนุนการดําเนินกิจกรรมตามโครงการ
เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวและสมเด็จพระ
นางเจาฯพระบรมราชินีนาถ ในการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ําและ
ป่า เปนคาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ์ คาไวนิล คา
อาหาร อาหารวาง และเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 ) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 47 ลําดับที่ 9 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนสุดาฯสยามบรมราชกุมารี

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี เชน เปนคาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ์ คาไวนิล คา
เมล็ดพันธ์พืช พันธ์พืช คาอาหาร อาหารวาง และเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาล
ตําบลดอนประดู หนาที่ 122 ลําดับที่ 5 
คาบํารุงรักษาและซอมแซม
เพื่อจายเปนคาขุดลอกแหลงน้ําคูคลอง เพื่อป้องกันน้ําทวมและ
ระบายน้ําในพื้นที่การเกษตร ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 76/79

123



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,543,100 บาท

งบบุคลากร รวม 562,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 562,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 538,100 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก
พนักงานเทศบาล ตําแหนง เจาพนักงานประปา จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลดอนประดู

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินคาตอบแทนพนักงาน
เทศบาลของพนักงานเทศบาลเงินที่ปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ ก.พ
.รับรองฯ 

งบดําเนินงาน รวม 811,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 111,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานพนักงานเทศบาล

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 77/79

124



ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไม หิน ทราย สังกะสี ทอ
น้ําบาดาล ทอน้ําและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตางๆในการผลิตน้ํา
ประปา เชน สารสม คลอรีน เคมีภัณฑ์ ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือ น้ํายา
ตางๆ ฯลฯ
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 170,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 170,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้ทํางาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน ใชสําหรับปฏิบัติงานของ
พนักงานเทศบาล มีพนักพิงและที่นั้งบุฟองน้ํา หุมหนัง มีที่วาง
แขนบุฟองน้ําหุมหนัง หมุนไดรอบตัวและสามารถปรับโยกเอน
ได ปรับสูงต่ําได จํานวน 1 ตัว (จัดหาโดยการสืบราคาตามทอง
ตลาดเนื่องจากไมมีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 78/79

125



โต๊ะทํางาน จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ขนาด 4 ฟุต สําหรับการ
ปฏิบัติงานของเจาหนาที่ จํานวน 1 ตัว (จัดหาโดยการสืบราคา
ตามทองตลาดเนื่องจากไมมีตามบัญชีราคามาตราฐานครุภุณฑ์)

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ําแบบจมน้ํา ขนาด 1.5 HP จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบจมน้ํา ขนาด 1.5 HP ความ
เร็วรอบของมอเตอร์ไฟฟ้า ไมนอยกวา 2,700 - 3,000
 รอบ/นาที มีสายไฟกันน้ํายาวไมนอยกวา 45 เมตร พรอม
อุปกรณ์ปากบอ จํานวน 2 เครื่อง (จัดหาโดยสืบราคาจากทอง
ตลาดเนื่องจากไมมีตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์)
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) แบบ ผ.03
 หนา 142  ขอ 9

เครื่องสูบน้ําแบบจมน้ํา ขนาด 3 HP จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบจมน้ํา ขนาด 3 HP ความ
เร็วรอบของมอเตอร์ไฟฟ้า ไมนอยกวา 2,700 - 3,000
 รอบ/นาที มีสายไฟกันน้ํายาวไมนอยกวา 45 เมตร พรอม
อุปกรณ์ปากบอ จํานวน 4 เครื่อง (จัดหาโดยสืบราคาจากทอง
ตลาดเนื่องจากไมมีตามบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑ์)
-ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) แบบ ผ.03
 หนา 142  ขอ 10

วันที่พิมพ์ : 2/9/2567  14:46:27 หนา : 79/79

126



260,000 260,000
70,000 70,000

180,000 180,000
20,000 20,000

11,942,400 11,942,400
2,803,200 2,803,200

72,000 72,000
1,000,000 1,000,000

1,040,000 1,040,000

50,000 50,000

150,000 150,000

30,000 30,000
20,000 20,000

696,000 696,000

120,000 120,000
120,000 120,000

199,000 199,000
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล

งบ
บุคลากร

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน
เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง

เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เงินช่วยพิเศษ

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

เงินบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ
เบ้ียยังชีพความพิการ

ค่าช าระดอกเบ้ีย
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/

ประเภท
รายจ่าย

งบ
กลาง

งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
การพาณิชย์

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

127



1,492,000 1,492,000

7,356,500 162,000 3,874,600 387,200 416,200 2,196,300 538,100 14,930,900

89,000 7,000 24,000 120,000

240,000 78,000 78,000 396,000
210,000 210,000

732,000 1,029,100 216,000 1,977,100
60,000 9,000 24,000 93,000

150,000 150,000

50,000 50,000

72,000 72,000
300,000 300,000
20,000 20,000
35,000 10,000 10,000 10,000 70,000 135,000

940,000 42,000 130,000 48,000 72,000 196,000 96,000 1,524,000

135,000 15,000 30,000 20,000 20,000 25,000 15,000 260,000

800,000 60,000 600,000 40,000 1,100,000 2,600,000

90,000 90,000

1,800 1,800

480,000 480,000ค่าจ้างเหมาบริการก าจัดขยะมูลฝอย

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยปฏิบัติงานบริการ
สาธารณสุข

ค่าจ้างเหมาบริการ ส ารวจข้อมูลสัตว์ภายในต าบล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง
ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ัง

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

งบ
ด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับ
แต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ

เงินวิทยฐานะ
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินเดือน 
(ฝ่าย
ประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน

เงินประจ าต าแหน่ง

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

งบ
บุคลากร

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง)

128



180,000 180,000

90,000 90,000

102,000 102,000

300,000 300,000

90,000 90,000

180,000 180,000

20,000 5,000 25,000
50,000 65,000
30,000 5,000 35,000

300,000 30,000 80,000 20,000 30,000 460,000
30,000 30,000

300,000 300,000

120,000

20,000 20,000
1,000 1,000

110,000 90,000 30,000 10,000 20,000 260,000
450,000

25,000 25,000โครงการค่ายกลางวันเด็กปฐมวัย

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
โครงการแข่งขันกีฬา ดอนประดู่เกมส์ 450,000

ค่าพัฒนาประกอบวิชาชีพครู
ค่าพาหนะน าส่งเด็กไปสถานพยาบาล

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง

ค่าใช้จ่ายในการส่งเด็ก นักเรียน เยาวชน 
ประชาชน ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ผู้บริหาร 
สมาชิกสภา เข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ

120,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่ารับรอง
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 15,000

จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารส านักงาน

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

จ้างเหมาขุดลอกก าจัดวัชพืชในแหล่งน้ าในเขต
เทศบาล

จ้างเหมาบริการคนสวน

ค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้าและรักษาความสะอาด
บริเวณสองข้างทางถนนภายในเขตเทศบาล

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถเก็บขยะเทศบาล

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจ ารถเก็บขยะ
เทศบาล

ค่าใช้สอย
งบ
ด าเนินงาน

129



10,000 10,000

15,000 15,000
750,000

10,000 10,000

330,000 330,000

20,000 20,000

50,000 50,000
20,000 20,000

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000

20,000 20,000

30,000 30,000
300,000 300,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตร ชุดปฎิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)

โครงการฝึกอบรม/สัมมนา ศึกษาดูงาน

โครงการฝึกอบรมทบทวนการดับเพลิงเบ้ืองต้นแก่
เจ้าหน้าท่ี พนักงานจ้าง สมาชิก อปพร. นักเรียน 
ผู้น าชุมชนและประชาชนท่ัวไป

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่น
ละอองขนาดเล็ก PM 2.5

โครงการปัจฉิมนิเทศเด็กปฐมวัย

โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต 20,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านอ่ืนๆ

โครงการดอนประดู่นาวาน สืบสานข้าวสังข์หยด
อินทรีย์

โครงการช่วยเหลือประชาชนเกษตรกรผู้มีรายได้
น้อย

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย

โครงการจัดงานวันเด็ก

โครงการจ้างครูสอนภาษาต่างประเทศศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

โครงการจัดการขยะมูลฝอย
โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 750,000

โครงการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

ค่าใช้สอย
งบ
ด าเนินงาน

130



15,000 15,000

15,000
30,000 30,000

20,000 20,000

100,000
10,000 10,000

25,000 25,000

30,000 30,000

10,000

20,000 20,000

15,000 15,000

10,000
11,000

15,000 15,000

20,000

191,300 191,300

855,600 855,600
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(อาหารกลางวัน)

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่มสตรี แม่บ้าน 
และประชาชนท่ัวไป

20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี 11,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์
โลก (อถล.)

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในองค์กร

โครงการส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตย 10,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา 
ศิลปะ วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

10,000

โครงการส่งเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวก
นิรภัย

โครงการศึกษานอกสถานท่ี

โครงการส่งเสริม สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน 
แผนพัฒนาท้องถ่ินและกิจกรรมการจัดประชุม
ประชาคม

โครงการรดน้ าผู้สูงอายุ 100,000
โครงการรักน้ า รักป่า รักแผ่นดิน

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ และ
ผู้ด้อยโอกาส

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 15,000

ค่าใช้สอย
งบ
ด าเนินงาน

131



111,100 111,100

20,000 20,000

50,000 50,000

5,000 5,000

10,000 10,000

10,000 10,000

15,000

1,310,000 1,310,000

120,000 50,000 40,000 210,000
10,000 10,000 10,000 100,000 130,000
50,000 1,400,000 10,000 1,460,000

600,000 100,000 700,000
50,000 30,000 50,000 30,000 160,000

210,000 20,000 70,000 250,000 150,000 700,000
10,000 600,000 610,000

5,000 5,000
5,000 3,000 8,000

20,000 20,000
90,000 30,000 60,000 180,000

20,000 20,000
40,000 40,000วัสดุจราจร

วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
วัสดุการเกษตร

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

วัสดุงานบ้านงานครัว
วัสดุก่อสร้าง

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการอบรมการจัดท าแผนพัฒนาการศึกษา

โครงการอบรมป้องกันยาเสพติดในเด็กและเยาวชน 15,000

โครงการให้ความรู้เก่ียวกับการตรวจสอบคุณภาพ
ดิน

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจาก
พระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯสยามบรม
ราชกุมารี

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัข
บ้า

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด) อายุ 
3- 5 ปี

ค่าใช้สอย
งบ
ด าเนินงาน

132



5,000 3,000 8,000
2,000,000 2,000,000

10,000 10,000
40,000 40,000
90,000 20,000 110,000
15,000 15,000

4,000 4,000
8,000 4,000 12,000

8,000 8,000
6,000 6,000

40,000 40,000
120,000 120,000

146,000 146,000

26,000 26,000
36,000 36,000

50,000 50,000

48,000 24,000 72,000
26,000 26,000

170,000 170,000

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซ่ึงเป็นการติดต้ัง
คร้ังแรกในอาคารหรือสถานท่ีราชการพร้อมการ
ก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการพาดสายเมนไฟฟ้าริมถนนทางเข้า
ส านักงาน เทศบาลต าบลดอนประดู่

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC
เคร่ืองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer

เคร่ืองป๊ัมลม
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ชุดโคมไฟถนน ขนาด 2 x 40 W
ครุภัณฑ์โรงงาน

ชุดเคร่ืองเสียงห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลดอน
ประดู่

ชุดโคมไฟถนน ขนาด 1 x 40 W

เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 3 HP
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองสูบน้ าแบบจมน้ า ขนาด 1.5 HP

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)
โต๊ะท างาน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีท างาน
เก้าอ้ีส านักงาน

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม
ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง

ค่า
สาธารณูปโ
ภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าบริการโทรศัพท์
ค่าบริการไปรษณีย์

วัสดุอ่ืน

ค่าวัสดุ

งบ
ด าเนินงาน

133



117,000 117,000

34,000 34,000

727,000 727,000

60,000 60,000

2,579,600 2,579,600

130,000 130,000

220,000 220,000
17,637,600 19,152,500 726,000 11,955,300 977,000 573,200 1,532,000 5,993,300 380,000 1,543,100 62,006,000

โครงการอุดหนุนส าหรับ
รวม 91,000 1,445,000

โครงการย้ายเสาไฟฟ้าและหม้อแปลงไฟฟ้า
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

งบเงิน
อุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนระดับประถมศึกษาในเขตเทศบาล
ต าบลดอนประดู่ (อาหารกลางวัน)

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบ
บาดาลชนิดหอถังสูง

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

โครงการก่อสร้างร้ัวลวดหนามสวนสมุนไพร
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
วัดควนเผยอ
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้าง
ต่าง ๆ

งบลงทุน

134


	abb30b95615543368bb2f8d5e4c4653e55ed8fec004e1bf16f247e5ce2eeee7e.pdf
	d02def651021f6307bb87a3c5cee0d5df5f57c6f19065536b1eda0d2a6b72070.pdf

	abb30b95615543368bb2f8d5e4c4653e55ed8fec004e1bf16f247e5ce2eeee7e.pdf
	330935ba24c2abcf64f1cb674d646700aabc984e83623bbc0f2befc07b36e807.pdf

	149c98d01dc95ac4b3540b4decdef700b0a36ed4efaaf0569475f9a688ba98dd.pdf
	abb30b95615543368bb2f8d5e4c4653e55ed8fec004e1bf16f247e5ce2eeee7e.pdf

